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0TTAWA. — Praėjusį šeš-, lietus žymiai trukdė iškilmin- 
tadienį, liepos pirmą dieną, bu-1 gas demonstracijas, bet pro- 
vo Kanados Diena, šimtmetinės I gramos buvo įvykdytos, 
sukaktuvės nuo įsteigimo. Ka-Į Iškilmingiausiai atžymėjo

IZRAELIS LEISIES 
ARABAMS GRĮŽTE

Jeruzalė. — Izraelio vyriau-

TORONTO. — Praėjusį sa­
vaitgalį čia įvyko Naujosios 
Demokratinės Partijos jaunimo 
nacionalė konvencija, kuri pa-

nados konfederacijas. Ši diena sostinė Ottawa. Čia, kaip poli- sybė skelbia, kad ji leis ara- rodė, kad jaunieji demokratai 
buvo minima-kiekvieni metai,: cija apskaičiuoja, nuo 150,000 | bams, pabėgusiems į Jordaną, nori kairesnės linijos, negu

' “1 ’ DBA AAA J _ 1*1.“ f rz-i • • i i v -rbet šiemet buvo minima labai iki 200,000 žmonių dalyvavo, 
iškilmingai. j Vieni kaip programos vykdyto-

Čia, sostinėje, buvo labai di-; jai, kiti kaip stebėtojai, 
dėlės iškilmės, kuriose dalyva-' Ypač- spalvingas buvo liau- 
vo ir karalienė Elizabeta su sa- diskas festivalas ant Parlamen- 
vo vyru Edinburgo diūku. De- to kalnelio.
šimtys tūkstančių otta^vviečių ir J Dvyliktą valandą nakties, iš 
svečių dalyvavo apeigose. Otta- birželio 30 į liepos pirmą, var- 
wa dar nėra mačiusi tokių pui- i pai parlamento bokšte prabilo, 
kių ceremonijų. f pranešdami visam kraštui šią

Montreale, kur vyksta pašau- istorinę Kanados dieną, skam- 
linė paroda, pašvęsta Kanados ! bindami O Canada, o paskui 
šimtmečiui, didelių specialių God Save the Queen.
apeigų nebuvo, bet pati paroda, ■ Daugumoje miestų ir mieste- 
kurioje Kanada aktyviai daly- ■ Uų vyko koncertai, mitingai iš 
vauja, yra nuoltinė ceremonija vakaro, kaip kad laukiant nau- 
atžymėjimui Kanados šimtine- jų metų yra daroma.
čic. : I

Toronte, Winnipege ir kituo­
se Kanados miestuose buvo su­
organizuotos labai didelės ir iš- ■ 
kilmingos apeigos atžymėjimui; 
šimtmečio.

Visur aktyviai dalyvavo tau­
tinės grupės. Montreale, Place pirmos dienos, kada susirinko

Kova Jungtiniy 
Tautu Asemblėjoje

NEW YORK. — Nuo

sugrįžti į savo namus. Kiti jau NDP dabar veda. Ir savo pre- 
sugrįžtą.

Apskaičiuojama, kad virš 
100,000 arabų pabėgo iš vaka­
rinės Jordano pusės į Jordaną.

Gaza juostoj yra 400,000 
arabų pabėgėlių, kurių tarpe 
310,000 iš buvusios Palestinos, 
dabar valdomos Izraelio.

ĮVYKO SUSIKIRTIMAI 
TARP ŽYDŲ IR ARABŲ

pat

CAIRO. — Į pietus nuo Alek­
sandrijos uosto, rytinėj Suezo 
kanalo pusėj, įvyko keli gink­
luoti susikirtimai tarp arabų ir 
žydų, tai yra Egipto ir Izraelio 
ginkluotų jėgų. Didelių nuosto­
lių nebuvo, bet paliaubos buvo 
sulaužytos.

Čia, tačiaus, nemanoma, kad 
šie susikirtimai prives prie at-

zidentu išrinko Kennethą No- 
vakowskj, politinių mokslų stu­
dentą iš Albertos, kurs stovi 
toli į kairę, lyginant su kitais 
kandidatavusiais. Jis viešai 
kalbėjo, kad partijos vadovybė 
turi imti kairesnę liniją.

Kovencija pasisakė už nacio­
nalizaciją industrijos, už para­
mą Vietnamo liaudies frontui, 
už Kanados išstojimą iš NA­
TO. Buvo pasiūlyta rezoliucija 
apsikeisti delegacijomis su Ki­
nijos raudonaisiais sargais, bet 
Ši rezoliucija buvo atmestą.

Iškilo Nesutikimas 
j Tarp Burmos ir Kiny

Konvencijoj dalyvavo 97 de­
legatai, atstovaudami 3,300 
jaunų partijos narių. Delegatai 
apmokėję savo kelionės išlai­
das patys.

Naujas prezidentas spaudos 
konferencijoj pareiškė, kad 
NDP jaunimas turi vadovauti 
visam radikaliajam jaunimui 
Kanadoje, apvienyti jį j vieną 
judėjimą.

Albertos delegacija siūlė pri­
imti rezoliuciją, apkaltinančią 
JAV vyriausybę vykdyme ag­
resijos Vietname, taipgi, kad 
Kanada sulaikytų pardavinėji­
mą militarinių dalykų Jungti­
nėms Valstijoms, kol Vietnamo 
karas nepasibaigs.

konvencija pasisakė už tai, 
kad Vietnamo Išsilaisvinimo 
Frontas yra legali. Biotit-AILat- 

: namo vyriausybė, ir kad Kana- 
i da turėtų užmegsti diplomati- 
; nius santykius su tuo frontu.

i Konvencija priėmė reikalavi- 
; mą, kad JAV sulaikytų karą 

I Vietname, taipgi, kad Šiaurės
i TOKIJO. - Savo laiku Bur- Vietnamas viešai pasakytų, jog 
| ma ir Kinija buvo labai didelės , Jis sulaikVs sav0 atakas- Jei^ 
| draugės, bet šiomis dienomis jųj amerikiečiai nustos bombarda- 
i santykiai visai pakriko. Pekin- vę-

- j Naujosios Demokratijos Par- 
vyksta nuolatinė demonstraciją tijos konvencija, kuri įvyks šio- 

KINSHASA - Kongo vy-! Ja« kelinta di«na. Virš 600,000 į mis dienomis- turės
" čių, ir Izraelio simpatikų, ku- riausybė nori, kad Alzyrija is- j k*«^ių pražygiavę pro amba . 

'ne nori leisti Izraeliui laikyti! duotlĮ Moi3? Ciomb?' buvus* 
i tas sritis savo kontrolėj, kol Į premjerą.
i bus sudaryta taika. j Ciombė skrido iš Ispanijos
I Dabar, sukasi klausimas apie i sal°3 Ibiza I Majorkos salą, bet

- , i du pasiūlymus: Jugoslavijos,! orlaivis nusileido Alžyrijoje.
DAMASKUS. — Čia lankėsi kurios rezoliucija reikalauja I kas sPėja, kad orlaivis bu- 

Tarybų Sąjungos prezįdentas ! Izraelio atsitraukimo, ir Loty-Iv0 priverstas nusileisti Alžyri- 
Nikolai Podgorny. Kadangi jo nų Amerikos šalių, kurios siu-' j°Te- 
pasitarimai su Sirijos vyriau- lo, kad Izraelio atsitraukimas 
sybe užtruko ilgiau, negu buvo būtų sujungtas su likvidavimu 
numatyta, tai daromos išvados, karo stovio tarp Izraelio ir ara- 
kad pasitarimas kiek sukliuvo. bų šalių.

Prieš tai Podgornas lankėsi I JAV ir Britanija neturi vil-

v O L ' r 1 I’ ’ Ir •
des Nations, davė programą į-; Jungtinių Tautų Generalinė naujimmo Karo.
vairios tautinės grupės. Publi- ; asemblėja iš 122 narių, vyksta 
kos buvo virš 7,000. Programa kova tarp dviejų frontų: ara- KONGAS NORI
susidėjo iš tautinių šokių ir dai- bų simpatikų, kurie reikalauja, IŠGAUTI CIOMBĘ
nų. ', Į kad Izraelis savo okupacines ■

Daug kur, ypač Ontarijoj,; jėgas ištrauktų iš okupuotų sri-

Norįs Sušvelninti
Arabu Atsinešimą

Egipte ir tarėsi su prezidentu į ties pravaryti savo rezoliuci- 
Nasseru. ■ j

Vakariečiai stebėtojai teigia,! Amerikos šalių pasiūlymą, 
kad Tarybų Sąjunga nori kiek , tos stovi su Jugoslavija, 
sušvelninti arabų atsinešimą I ------ --------  —
linkui Izraelio. Tarybų Sąjunga REIKALAUJA DAR 
užstoja arabus ir smerkia Iz- ■ 70,000 KAREIVIŲ 
raelio agresiją, bet ji nori, kad [ WASHINGTON. — Genero- 
būtų sudaryta taika, kad žydų I las Westmoreland reikalauja, 
ir arabų sugyenimaS] būtų pa- j kad Pietų Vietnaman būtų pa- 
tyriOincj L n 11z « IriwiAn i Iri ninl J « TA AAA 1 „

j ge prie Buriuos ambasados Naujosios Demokratijos Par-

SURENGĖ EISENĄ 
PRIEŠ KARA VIETNAME

MONTREAL. — Separatis­
tai, pacifistai ir naujieji demo-

mus. Kitaip, ji neteks simpati- 
I jos tarp jaunų žmonių.

Nesutikimas prasidėjo po to,: 
kai Rangoone kiniečiai studen­
tai buvo uždarę kaip užstatus 
burmiečius mokytojus, puolė 
burmiečius laikraštininkus ir ■ 
atsisakė vykdyti vyriausybės ■ 
parėdymą, draudžiantį nešioti 
Mao Tse-tungo ženkliukus.

Kinijos vyriausybė kaltina 
Burmos vyriausybę kurstyme 
burmiečių prieš kiniečius, gy­
venančius Burmoje.

Nikelio Kasėjai 
Užgyrė Vienijimąsi

ues pia.va.iyLi savu iczajuuui- .' >■ * -
'jas, tad jos palaiko Lotynų kratai čia surengė demonstra-

. Ki-

grįstas taika, kurios iki šiolI 
nebuvo.

Premjeras Kosyginas, kaip 
žinia, lankėsi Jungtinėse Tau­
tose, buvo sustojęs Kuboje, 
Franci joje. Tai vis pastangos 
likviduoti krizį Vidurryčiuose.

siųsta dar 70,000 kariuomenės. 
Tai sudarytų jau 550,000 JAV 
karių Pietų Vietname*.

Bendras štabas užgyręs ge­
nerolo reikalavimą, bet dar sa­
vo žodį turi pasakyti preziden­
to administracija.

ei ją prieš JAV dalyvavimą 
Vietnamo kare. Demonstraci­
joj dalyvavo virš 2,000 asme- 

! nų.
i

Demonstracija įvyko liepos 
.1, Kanados Dieną, ir demons­
trantai žygiavo Sherbrooke 
gatve.

WASHINGTON. — Izraelio 
diplomatai užtikrinę Washing- 
toną, kad aneksaciją arabiškos 
Jeruzalės dalies yra tiktai lai­
kina.

Visas pasaulis labai pasipik­
tino, kad Izraelio vyriausybė 
paskelbė, jog arabiškoji miesto 
dalis įjungiama j bendrą miesto 
administraciją.

PEKING. — Tūkstančiai ki­
niečių, nešini Mao Tse-tungo 
portretus, demostravo prie 
Burmos ambasados, protestuo­
dami prieš burmiečių žiaurų 
susidorojimą su kiniečiais.

SAIGON. — čia eina gandai, 
kad vystosi didelės rietenos 
tarp Pietų Vietnamo generolų, 
kurie kandidautoja į preziden­
tus.

WINNIPEG. — čia įvyku­
sioj Mine Mill and Smelter 
Workers of America konvenci­
joj trim ketvirtadaliais balsų 
buvo užgirtas vadovybės susi­
tarimas susijungti su plieno 
darbininkų unija.

Šis užgyrimas, tačiau, nėra 
galutinas. Apsivienijimo klausi­
mas turės būti galutinai iš­
spręstas per referendumą, ku­
ris bus pravestas rugpiūčio 3 
dieną.

Jeigu referendumas užgirs 
susijungimą, tai 95 procentai 
darbininkų, gaminančių Kana­
dos mineralinius turtus, prigu­
lės prie vienos unijos.

Kiek anksčiau Sudburio lo- 
kalo susirinkime šis klausimas 
buvo kiek sukliuvęs, dauguma 
lokalo narių balsavo prieš susi­
vienijimą.
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Kas Kaip Remia
, Liaudies Baisą

A. Maldęikienė, Springford, 
Ont., laike LB pikniko rėmėjų 
kontesto yra surinkus ir per S. 
Pajuodienę pridavus $22.00 au­
kų, kurios per klaidą buvo pri- 
skaitytos prie S. Pajuodienės 
surinktų. Labai atsiprašome 
klaidos paliestus.

N. P. Ventai, brooklyniečiai, 
dalyvaudami Montreale pasau­
linėje parodoje ir minėjime Lie­
tuvos dienos, nutarė su kitais 
ten atvykusiais iš įvairių JAV 
vietų Liaudies Balso draugais, 
šia progaipasvėikinti ir paremti 
savaitraštį. Suaukojo ir prida­
vė $23.00 aukų. Aukojo: V. A. 
Nevins $2.00, S. Karosienė, M. 
Baltakytė, R.. Mudrienė, R. A. i 
Janulis, J. S'tanelis, J. Lazaus- į 
kas, N. Jiešmantienė, E. R. Mi- į 
žarai, A. Mičal, J. Siurba, N. P. 
Ventai, K. kušinskienė, F. Va-i 
raŠka, A. Čepulis. S. Večys, H. i 
R. Faiferiai, M. Zeikus. Mitkus, , 
T. Stočkienė, S. Sasna ir E. 
Burba po $1.00.

W. J. Dorina!, iš Čikagos, į 
lankėsi LB piknike, kur gausiai 
parėmė laikraštį ir .prieš išvyk- .

Liaudies Balsas

darni f pasaulinę parodą Mont- 
realan. atsilankė LB raštinėje ;
ir paaukojo dar $5.00.

S. Pajuodienė, London, Ont.., 
pridavė atnaujintų prenumera­
tų.

V. Taraškienė, San Leandro, į 
Calif., prisiuntė atnaujintų pre- į 
numeratų ir nuo Ad. Dagio $5 : 
aukų.

V. Trakimavičius, Worcester,
Mass., susitikęs Montreale pats 
užsiprenumeravo LB.

Mar. Kvietkus, Miami, Fiori- ■
da; skelbdama LB prisiminimą 
artimųjų, parėmė laikraštį su ■ 
$10.00. į

. S. S. Jakayičiai, Toronto, pri-. siuntė-da.r $51.00 aukų dėl LB žas šeimas, reikia žinoti sekan- 
VI ė n. m iz4 S-ltAn r» Alllrn slAl T T> | ’ ' V

į vasarinės paramos. Aukojo: J. čius dalykus:
į Brazdžius $20.00, Adomo Sū- į 

Norwood, ’ nug 0Q St Verby]a S6 00,

Šioj nuotraukoj matote svečius iš Tarybų Lietuvos, kai vicepremjeras Ksaveras Kairys, Antanas Barkauskas, LTSR 
jie išlipo iš orlaivio Montreale. Viduryje su gėlių buketu stovi Aukščiausiosios Tarybos pirmininkas. Juos stotyje susitiko 
L. Diržinskaitė, LTSR užsienio reikalų ministrė. Į kairę gali- , , . ■

L- me atpažinti prof. Matulį, kiek giliau Vilniaus miesto tarybos montreahecių. (šią nuotrauką parūpino nemokamai S. 
pirmininką Joną Vildžiūną, J dešinę nuo Diržinskaitės stovi Milašienė. Fotografas —‘Alfred R. Ehrenberg, Air Canada.)

J. Lesevičius, Montreal, pri- Dofftrimna QaniOIHQ i ralius, kalbėdamas Jungtinėse i atsitrauktų iš okupuotų Pri­
davė ir vėliau prisiuntė atnau-Į i uiul llllflu uulllflH'w j Tautose, reikalavo, kad žydai torijų.
jintų prenumeratų, mokestį už-------------- į
skelbtas užuojautas ir nuo Ge-' Peržengusiems 60 metų am-i s 
ros Draugės $10.00 ir V. Mi- žiaus, ypač tiems, kurie nedir- į | 
kalauskienės $5.00 aukų. ba sunkaus fizinio darbo, dau- |

L. Tilvikas, Easton, Pa., augiausia sėdi raštinėse ar prie j jį 
sinaujino prenumeratą trims siuvamos mašinos, neturi pro-i » 
metams ir paaukojo $5.00. ' gos pasivaikščioti, taip pat ir į 2

1 P. Kisielienė, Montreal, pri- šeimininkėms, kurios turi ma-i j

Dėl Siuntiniy Į Tarybų Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

~ - ----------—-- ------------- - r.. ,
siuntė papildomą auką dėl LB į • ■ ■ ■
vasarinės paramos.

Nei. Grybienė.
Mass., prisiuntė nuo Mass. Lie- į žienfus, £ J, q’ 
tuvių Moterų Sąryšio $15.00 :Brundzįenė po ę5 00

' r TL*;i,n;in

J. K. Alvinas, Yucaipa, Cal., 
prisiuntė nuo John Marką $25.- 
00 aukų. Draugas J. Marks mi­
nėdamas savo 85-tąjį gimtadie­
nį paaukojo visuomeniniams 
reikalams $85.00, kurių gerą 
dalį atsiuntė Liaudies Balsui.

K. Milevičius, New Glasgow, 
Que., susitikę Montreale, prida­
vę per J. Lesevičių ir tiesiogi­
niai dėl LB vasarinės paramos 
$25.00.

B. Kvietinskas, Montreale, 
pridavė atnaujintų prenumera­
tų ir nuo Džekio $5.00 aukų.

UKRAINSKA KNYHA

J. Mikaila, iš Brooklyno, lan- 
’ kėši LB raštinėje ir laikraščio 

paramai paaukojo $5.00.
P. Jasiunas, Timmins, Ont., 

atsinaujindamas prenumeratą, 
prisiuntė $1.00 aukų.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

Pirmiausia tokiems žmonėms . 
reikia sumažinti valgį per pus. ! 
Bet reikia valgyti tinkamą I 
maistą. Tai nereiks tiek daugį' 
pinigų išleisti gydytojams iir į 
vaistams. Ir būsit tvirtesni.! 
Taipgi reikia kuo daugiau į 
vaikščioti, kas dien, jeigu tik I 
galima. ' s

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

VANCOUVER. — Vadovy­
bėje Rev. Robert Christie, čia 
buvo surengta rinkliava aukų 
dėl nukentėjusių Vietnamo vai­
kų šelpimo.

Minime penkių metų liūdną sukaktį 
nuo mirties mano sesutės

Verutės M i n i k i e n ė s
Mirusios liepos 4 d. 1962 metais

Taipgi miniu Lietuvoje mirusius Tėvelius, Broliukus ir 
Sesutes, kurie jau visi išmirę. Man vienai likus visus 
prisimenu su liūdesiu ir širdies skausmu.

Mary ir Frank Kvietkas
Miami, Florida.

Aš patarčiau, kad dabar, va-į 
sąrą, reikia prisirinkti visokių 
žolių ir susidžiovinti jas. Kaip ; 
tai lucernio, tapiolų, liepų žie- j 
dų ir kitokių, kad užtektų vi- i 
siems metams dėl arbatos. Tai I 
gyduolės. Ir skani arbata. Ir 
nieko nekainuos. Pirkta arbata 
ar kava niekam neverta, mes­
kit lauk. Aš tokius gėrimus tik 
svečiams duodu, nes pas mus 
mada priimta su arbata ar ka­
va.

Dar norėčiau priminti, kad 
neleistų namie rūkyti, nes ne­
sveika kvėpuot dūmus. Rūky­
mas kenkia sveikatai ir daug 
pinigų kainuoja.

Valerija Masienė 
Weston, Ont.

NEW YORK. — Jordano ka-

Ukrainska Knyba centras ir skyriai randasi: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 0 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 

Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT, 

Telefonas: LE. 4-7551



1907

susitiko

7, 1967 Liaudies Balsas Puslapis 3

Kaip Glassboras Sutiko Kosyginą I

a pi a i S.- 
Kanada.)

tų teri- y
E

Johnsonas sakė: ' museles buvo vien DDT. Bet šis
“Abu mes turime specialę nuodas užmuša ir povandeninę

atsakomybę už mūsų šeimų ’ 
Glassboro gyvęntojši, vieti-1 čia patinka, Mes sugrįšime sek- saugumą, taipgi saugumą visų

madienį.” apgyvenusių šia Žemę”.
Sveikinantis prezidentas už­

siminė, kad jis jau “grandpa”. 
Kosyginas jį sveikino pridur- 

į damas, kad jis jau 18 metų yra 
i“grandpa”.

want Kosy". “We want Kosy". Įr ujp gtaiga įr netikėta-

Šūkis kartotas ir lydėtas del- Glassboro miestelis uždėtas į 
nų plojimu, kai, Kosyginas iš- pasaulinį žemėlapį, 
kopė iš automašinos, 1

Pakilo aukštyn balionas 
užrašu: “LOVE”.

Trys jauni žmonės laikė 
kėlę audeklą suj užrašu: “Pa­
saulinė Taika per Susitarimą”.

Viena. moteriškė atnešė že­
muogių, pririnkus ,iš savo far- landas.
mos. i 1 Nekiirie amerikiečiai stebėjo-

■ Dauguma šios minios stove- si Kosygino laisvu elgesiu, nė­
jo karštyje ilgąs valandas, 
laukdami Kosygino atvykstant.
štai ir Kosyginas, darydamas 
rankom dėkingumo mostus, 
prabilo:

“Noriu jmnš Širdingai pade- egzistuoja kaip valstybė”, sakė 
koti!”

Vertėjas garsiai pakartojo. f
tai angliškai. ; reigūnų sutikimas, matyti, kai diskusuoti problemas; kurios

“Atvykau pas jus iš mitingo. \ kam buvo nepageidaujamas, daugelį žmonių baugina ir ken-
Noriu užtikrinti jus. kad mūsų Tas juk rodo, kad spaudoje ir kia JAV ir TSRS geriems san-
tarvbiniai žmonės nori tik vie- televizijoje pastangos sukelti tykiams. _ ..... ___ .. _____
no — taikoj sugyventi, ir nori amerikiečius prieš TSRS ne- Kurie tiki, kad TSRS bijo Ki-1 radio, per televiziją plačiai dis-; Draugijos Toronto kumpos sa- 
visur karą sulaikyti!” vyksta. riiijai nusidėti, ir dėl to smerkia kusuojamas lytinių santykių I ]ej reikalingas prižiūrėtojas.

Pasisveikinimai buvo kordia- JAV karą Vietname ir veikia klausimas. Įdomu pažymėti, Vidutinis atlyginimas. Kaniba­
lus (širdingi) . Abu aukštieji prieš Izraelio agresiją, buvo : kad protestoniškoji dvasiškija | ryg gyvenimui salės name.

Dėl daugiau informacijų pra­
šome kreiptis adresu: j

Jonas Žiulys
10 Prince Rupert Ave. 

Toronto 9, Ont.
Telefonas; 534-2818

neš kolegijos studentai, labai 
nudžiugo Kosygino vizitu.

Jo dideliam limuzinui įvažia­
vus į kolegijos vietovę, žmonių 
minia sutiko jį šauksmu: “We 

“We want Kosy”.

New Jersey gubernatorius 
gu 1 John Hughes reiškė didelio pa- 

' sitenkinimo tarybiečių vizitu ir 
Glassboro išgarsinimu.

Miestelis patiko ir tarybi­
niams svečiams.

Pokalbis tęsėsi, penkias va-

sivaržymu, ir tikėjosi jo nuo-

Jis sakė, jog reikia stengtis, 
kad skirtingos tautos taikoje 
sugyventų. Žinoma, karo tęsi­
mas Vietname rodo, kad prezi­
dento kalba nevisada derinasi 
su tikrove.

Bet reikia pastebėti, kad JAV 
komercinė spauda ir televizija, 
vietoj derinti tarptautinius 
santykius, daugiau, kalba prieš 
TSRS, viliasi ir kitus apgaulio­
ja, kad Tarybų Sąjungai nesi­
seka, nors nenuginamai aišku, 
kad JAV atsidūrė daug bloges­
nėj padėty. •..;.

Klaidingas situacijos aiškini­
mas stiprina karo norinčius ir 
turinčius iš karo naudos. k

Glassboro miestelis su 12,000

gyvybę.
Naujas nuodas būsiąs ko­

merciniai pardavinėjamas jau 
kitais metais. Bet jis bus nau­
dingas daugiausia vasarviečių 
asociacijoms ir privatiškų eže­
rų savininkams. Pavieniams 
vasarviečių savininkams gali 
būti nepraktiškas.

Su viena uncija šito nuodo 
galima sunaikinti juodųjų mu­
selių larvas vieno akerio plo­
te. Jis pilamas į 'vandenį. No­
rint sunaikinti kitų vandeninių 
gyvių larvas, būtų reikalinga 
padidinti normą nuo 50 iki 100 
kartų.

Kambariai dėl EXPO 67
Rezidencinis distriktas

Sodas, Maudymosi Baseinas 
Arti Miesto Subvėš 

$5.00 ir $6.00 į dieną
Rašykite angliškai

■ P. O. Box 32, 
i Montreal 9, Que.

Dėl Kambariiį
! Kure manote atsilankyti į 

J Expo 67, bet neturite vietos 
Vasarviečių savininkai £aIi; nCrnakvoti, kreipkitės šiuo ad- 

ibendrai supilti reikiamą kiekį j resd. LodgexpOi Citė du Havre, 
į visą jų apgyventą ežerą ir to-1 Moijtreai P q
kiu būdu sunaikinti muselių ■ Telefonu ' galima kreiptis: 
larvas. Tai preventyvis būdas .' 397.8397, Long dlstance: 514-

tankumo. JAV pareigūnai, ta-; gyventojų turėjo svarbių Sve-1 Jis tikrai bus labai naudingas ' 397l8397 
čiau, įspėjo juos nesivilti. “Li- '■ čių, paskilbo ir padidino biznį;! tiems, kurie turi vasarvietes' 
gi šiol Vidurio Rytų klausimu į ypatingai gėlių krautuvės par-! šiauriniuose distriktuose. Rei- 
sutikta tik tiek, kad Izraelis ■ davė daug rožių. . i kia atsiminti, kad jis vienodai

Amerikiniai stebėtojai sako,, veikia ir ant uodų.
jie. i kad juos labiausia nustebino i ------------------ -

Žmonių gražus tarybinių pa-1 premjero Kosygino sutikimas ^y||ĮjigĮ ^JĮ|]|yĮ(jįĮ|
Kaip ir kitur, taip ir Kana-;- 

doje, šiuo metu spaudoje, ant

Reikalingas 
Salės Prižiūrėtojas

Sūnų ir Dukterų Pašalpinės

i tik 
itko.

per

•ię
ių.

o iki 
Lyta.

Yra labai,daug kas gero ir 
gražaus atlikti. ..

Kosyginui pabaigus kalbėti, pareigūnai dviejų galingiausių nustebinti Kosygino parodymu, : nemažiau šiuo klausimu susi-' 
valstijos konservatorijos uni- valstybių linksmai vienas kitą kad TSRS visai to nebijo. ; rūpinusi, kaip ir svietiškieji ly- 
forma asmuo sušuko: “Tova- sutiko. ! Kinijos Mao Cze-dunas ir jo dėčiai. Priežastis, matyti, glū-
rišč". Kosyginas ištiesė jam' Pokalbyje, sakoma, Kosygi- šalininkai jau sija TSRS su di tame,, kad senos pažiūros j 
ranką pasveikinti. | nas laikėsi to, kad Izraelio ka- JAV, bet Kosyginas nebijo to ' lytinius santykius baigia griūti,

'\ ir noriai sutiko nusifotografuo- . I|d pastarųjų laikų lytiniai 
ti su prezidentu Johnsonu. santykiai buvo laikomi mirtina 

Prezidentas Johnsonas “vy- nuodėme, jei jie atliekami- ne 
kęs į Glassboro prastoj nuotai- apsivaisinimo reikalu. Lytinė 
koj”,.bet susitikęs su Kosygi- nekaltybė buvo labai aukština­

ma visų religijų. Kaip žinia,

ranKą pasveikinti. | nas laiaesi to, Kaa Izraelio xa-
Taip pasisveikinęs 4u vietos rinės jėgos turi pasitraukti iš 

žmonėmis. Kosyginas sėdo į au- arabų teritorijos.
tomašiną ir skubėją pas prezi­
dentą Johnsoną. •

Jam važiuojant.
sveikino.

i- Prezidentui ■ pasiūlius antrą ■ 
' pokalbį sekmadienį, tarybinis 
premjeras sutiko. Tatai laiko­
ma labai reikšmingu. Kosygi-

santykiavimas didina ir lytinių 
: ligų plitimo pavojų.

Prezidentas Johnsonas irgi nas jau planavo tą dieną grįžti j nu’ Praknksmėjo-, visų religijų. Kaip žinia, Ką daryti? Sugrąžint) jauni-
į Maskvą. ' “Susitikimas vidurkely da-. Marija, kaip rašo sventrastis, prje senų laikų neįmanoma.

! vė daug gero, pakeisdamas pastojus be vyro, be lytinio su- genos pažiūros į lytinius santy- 
daugelio amerikiečių požiūrį j sinešimo; Pas katalikus moti- kius sugriuvOi Niekas tos nuo- 

į TSRS vyriausybę; i na> pagimdžiusi vaiką, buvo lai- : dgmįs nebepaiso. Išeitis, atro-
Kas daugiau gero bus, maty- koma netinkama lankytis baž- ■ do, apšvietoje.

į'sime vėliau, šiuo tarpu jau ma- nyčioje, ji turėjo apsišvarinti
;tosi Kosygino nemenkas nusi-; tam tikrų apeigų pagalba. Iš ; Jeigu jaunimas žinotų tokio

minia jį

sveikintas. Jis sakė: TMums

LIETUVOS SPAUDINIAI
“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje pelnymas susitikimu su prezi-; kokios priežasties toks atsine- j santykiavimo pasekmes, jis ge- 

dentu Johnsonu. , Šimas į lytinius santykius atsi-, riau orientuotųsi. Vyriausias
i rado, gal nebus galima išaiškin- ( uždavinys ne lytinį s^ntykiavi- 
; ti, kadangi tai labai senas reiš- : sulaikyti, bet apšviesti jau- 
kinys. j nimą, kad jis galėtų išvengti

■ Tokios senos pažiūros baigia , nemalonių pasėkų - nepagei- 
griūti. Net daugelis protesto- daujamų vaikų, lytinių ligų, 
niškų dvasiškių skaito, kad ly­
tiniai santykiai yra kaip ir ko­
kia “dievo” dovana žmogui. Ly­
tiniai santykiai vaidiną svarbų 
vaidmenį žmonių gyvenime.
Juo geresni lytiniai santykiai tį nu0 lytinio santykiavimo ne- 
poroje gyvenančių, tuo laimiu-. bus gaiima. Tad geriau padėti 
gesnis sugyvenimas. Kiti dva-. joms išvengti nemalonių pasė- 
siškiai visai nepriešingi tam, i kų 
kad įsimylėjusieji turėtų lyti-:
nius santykius prieš vedybas, i Klausimas svarbus ir įeika- 
Faktinai, dabar tur būt didės- ' lau> tėvlĮ- m°kytojų, dvasi­
nė dalis įsimylėjusiųjų nesulau-ninku ir kitų kooperacijos ir 
kia vedybų I pastangų. Reikia surasti tokius

Bet toks' lytinis santykiavi- ^dus, kurie tikVU šiai gadynei.
mas sudaro ir labai daug nau-: 
jų problemų. Labai smarkiai > 
didėja taip vadinamų “nelega- į 
lių” vaikų skaičius. Labai jau­
nos mergaitės tampa motino­
mis net neturėdamos tikro my­
limo, su kuriuo galėtų apsives­
ti. Taipgi toks palaidas lytinis šine ir kaire ranka.

išleidžiamų laikraščių ir žurnalu.

Dienraštis "TIESA” . '
Tris kartus j sapaitę išleidžiamas “SPORTAS” .,
Du kart į savaitę išleidžiamas "LIETUVOS PIONIERIUS” j Surado Priemones 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” f
Dvisavaitinis žurnalas “ŠVYTURYS” JUO(ll| Ų IMlII
Mėnesiniai žurnalai; “Tarybinė Moteris”, “Mokslas ir ‘

Gyvenimas” ir “Mūsų Sodai”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius, i

Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo­
kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir prieš juodąsias museles, kurių 
kanadiškais pašto ženklais, . i

,dentu Johnsonu.
i V. Andrulis

i Ohtarijos mokslininkai
' našauja didelę pagalbą vasar­
viečių gyventojams kovoje

pra-

Kai kurie siūlo, kad mergai­
tėms, kaip ir moterims, butų 
leidžiama naudotis tabletėmis 
nuo pastojimo. Jie sako, kad 
vienaip ar kitaip, jas sulaiky-

šiaurėje labai daug, ir kurių į-
Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas kandimas labai skaudus, ilgai 

virš vardintų laikraščių ir žurnalų.
Metinių prepumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00: “Sporto”

— $4,00: “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas ’
— $2.00; "švyturys” — $5.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — , .
$3.00: “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00., Juodomis muselėmis. Manoma, 
Valstiečių laikraštis — $2.50, Jaunimo Gretos— $2.50, Kul-! kad tai ^ldziausias pasisekimas 
tūros Barai - $3.00, Mūsų Gamta - $4.50, Nauja Technika - ‘ sl0Je ko^e Prieš Juodąsias 
$4.00, Liaudies Ūkis — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau
■ kaip gegužio mėnesį, o metinės ne vėliau spalio mėnesį.

‘ Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu;

Liaudies Balsas, 160 Claremont St,, Toronto 3, Ont., Canada.

trunkąs.
Jie paėmė amerikiečių pa- 

: ruoštus insekticidus uodams 
naikinti ir pritaikė kovai su

i museles,
Šis atradimas tuo reikšmin- 

. gas, kad jis gali būti panaudo­
tas užmušimui juodųjų muse­
lių joms esant dar larvos sto­
vyje, nepakenkiant kitiems 
vabzdžiams.

Iki šiol kovoje prieš juodas

... Antys ir žąsys ištveria 
net —100 laipsnių C tempera­
tūrą. 1

i ... Japonijos mokyklose val­
kai mokomi rašyti vienodai de-



4 Puslapis

Liaudies Balsas
Liaudies Balsas

SAVAiTENIS KANADOS LIETUVI? LAIKRAŠTIS 
LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina: 
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50 

LIAUDIES BALSAS
160 Cliremont St„ Toronto 3, Ont, Canada 

Telefonas: EMpire 6-4358

ŠALTAJAM KARO ATŠILUS

Kanados šimtmetinės sukaktuvės vyksta Šaltojo karo at­
šilimo dvasioje. Ypatingai Expo 67 yra vaizdingas įrodymas, 
ką reiškia tautų sugyvenimas. Kokia harmonija toje parodoje, 
koks tarptautiškumas. Žmonės, lankydamiesi įvairių tautų pa- 
vilijonuose, susipažįsta ne tik su tų šalių kultūra, atsiekimais, 
bet ir žmonėmis.

Ryšium su ta paroda, o ypatingai su Tarybų Lietuvos 
diena tarybiniame pavilijone, įvyko didelis ir lietuvių susitiki­
mas. susipažinimas. Ne tik vienos srovės, vienų pažiūrų. Ypač 
didelis įvykis lietuvių susitikime buvo dalyvavimas skaitlingos 
atstovybės iš Lietuvos, meno ansamblio pasirodymai.

Lietuvos svečiams viešint Toronte, per susitikimą tikrai- 
nų svetainėj, Tarybų Lietuvos Aukščiausiosios Tarybos pirmi­
ninkas Antanas Barkauskas pastebėjo, kad lietuvių susitikimai 
būtų daug platesni, jeigu šaltasis karas sušvelnėtų, taika pa­
saulyje sutvirtėtų. Tai visai suprantama. Ir visiems žmonėms 
reikia to siekti.

Pažymėtina, kad lietuvių tarpe šaltasis karas labai lėtai 
atšyla!. Aiškiai matomas lietuvių troškimas glaudesnių santy­
kių ne tik išeivijoje, bet ir su Lietuva, bet tam tikri politikieriai, 
pasivadinę vaduotojais, stengias ii visų jėgų neleisti, kad lie­
tuvių |arpe šaltasis karas būtų pašalintas. Jie kiek galėdami 
stoja ant kelio platesniam išeivijoj gyvenančių susitikimui su 
Lietuvoj gyvenančiais.

Visi .susitikimai, kurie įvyko pastaruoju metu, aiškiai ro­
do, kad iš to nauda visiems. Jie didina susipratimą lietuvių tar­
pe. Stoka susitikimų, pasikalbėjimų sudaro tokį įspūdį, lyg tarp 
įvairių lietuvių grupių yra neperžengiama praraja. Tikrumoje 
to nėra. Visi norime laimės visiems. Visi norime matyti savo 
gimtinę augančią, tvirtėjančią. Visi norime, kad jos vardas 
garsėtų po visą pasaulį.

Kaip vienas laikraštis pažy­
mėjo, didysis lietuvių susitiki­
mas įvyko. Ir jis praėjo kaip 
kokia audra. Tik jis paliko ne 
griuvėsius, o daug malonių į- 
spūdžių, suartino daugelį lietu­
vių, užmezgė daugelį naujų pa­
žinčių.

Viskas, žinoma, prasidėjo

Per Tarybų Lietuvos dieną bu- ' 
vo suvažiavę j Montrealą daug ' 
lietuvių iš visos Šiaurės Ameri- < 
kos: iš įvairių Kanados miestų 
ir miestelių, iš Jungtinių Vals­
tijų. Buvo iš Kalifornijos, iš 
Floridos ir kitų tolimiausių vie­
tų. Buvo organizacijų veikėjų, 

Į laikraščių atstovų, profesiona- 
Žydai, tačiau, turėtų atminti, kad arabai nežuvo, nors jie lų ir 1.1.

Viską aprašyti neįmanoma. 
Tik kas dalyvavo, tas galėjo 
pilną vaizdą susidaryti iš to di­
džiojo susitikimo.

Buvo labai įspūdingas Lietu­
vos TSR dienos atžymėjimas 
oficialiame priėmime, kurį su­
rengė Tarybų Sąjungos povili- 
jono administracija. Pavilijono 
administracijos galva labai 
gražiai perstatė Lietuvą susi­
rinkusiems svečiams. Be jo kal­
bėjo Lietuvos vicepremjeras 
Kairys, Expo 67 viršininkas 

| Dupui ir kiti. Buvo išgertas tos- 
I tas už Tarybų Lietuvą. Po to 
) visi svečiai buvo pakviesti į pa- 

, kur garsusis 
dainų ir šokių ansamblis Lietu­
va visus palinksmino savo dai­
nomis, muzika ir šokiais. An­
samblis nedidelis, bet jis suda­
rytas iš labai talentingų žmo­
nių. Čia neįmanoma apie kiek­
vieną atskirai aprašyti, bet rei­
kia pabrėžti, kad programa bu­
vo labai puiki.

Vakare, Montrealo pažangūs

PRALAIMĖjb, BET NEŽUVO

Izraelio vadovai, lengvai sumušę arabų šalių jėgas, oku­
pavę nemažus jų plotus, jaučiasi labai išdidūs. Jie sako, kad 
jie visko neatiduos. Jie sako, kad jie neatsitrauks, kol arabai 
nesusitarę su jais. Tai kalba nugalėtojų.

- *7 ——.v.— — , t,V-* f UlVZaUVU, ,1 VI 3 JJKi į 

pralaimėjo šiame kare. Ir tai vyriausiai dėl to, kad jie buvo 
netikėtai užpulti. Naciai pradžioje juk žygiavo per Europą kaip 
per “sviestą”. Staigus jų užpuolimas suteikė jiems pirmenybę. 
Bet užpultieji pamažu atsigavo ir dalykai baigėsi taip, kad pats 
tų agresorių galva Hitleris turėjo nusižudyti ir susideginti. 
Daug jo sėbrų buvo pakarti.

Arabai ,daug skaitlingesni už žydus. Jeigu Izraelis reika­
laus perdaug, tai arabai bus priversti mobilizuotis, vienytis ir 
ginkluotis. Ateis laikas, kada jie bus galingesni už Izraelį. Šis 
karas bu^ davęs jiems gerą pamoką. Tuomet Izraeliui bus sun­
ku. Arabai apsupę Izraelį iš visų pusių, išskyrus Viduržemio 
jūros pakraštį.

Jungtinėse Tautose, kaip atrodo, nekurtos šalys siekia to, 
kad Izraelį užstojus, nežiūrint to, kad visiems aišku, jog jis 
pirmas pradėjo puolimą. Toks nusikaltimo pateisinimas neneša! 
naudos. Taip nebus galima atsteigti taikos toje srityje. j

Jeigu Jungtinės Tautos įsakytų Izraeliui atsitraukti iš. vilijono teatrą, 
mini’ll cviniii rrnIAi-ii -izv« aI; „ 1 * i_i _okupuotų sričių, tuomet galėtų jos organizuoti pasitarimus tarp 

žydų ir arabų. Tuomet, per derybas, veikiausiai būtų galima 
patenkinti ir gyvybinius Izraelio reikalus. Arabai, pamatę, prie 
ko veda nesutikimai su Izraeliu, gali kritiškiau pažvelgti Į savo 
nusistatymą linkui Izraelio. Vardan taikos, vardan sugyvenimo, 

. jie gali rasti galimu nusileisti. Juk įsitempimas, koks buvo iki 
šio karo, veda prie ginklavimosi. Ginklavimasis, iš savo pusės, 
trukdo arabams gerinti savo kraštus ekonomiškai. O tas jų 
kraštuose toli gražu nepakankamai vykdoma, jų kraštai toli 
atsilikę. .

Liepos 7, 1967

daug žmonių sutelpa, todėl ir 
eilė greičiau slenka. Na, yra ir 
į ką pasižiūrėti. Kąm teks pro­
ga būti parodoj, neturėtų pra­
leisti neužėję į tarybinį pavili- 
joną. Ypač ir dėl to, kad jame 
yra daug Tarybų Lietuvos eks­
ponatų. Ten galima susitikti ir 
su lietuviais ir pasiteirauti apie 
Lietuvą.

Svečiai Toronte
, Tarybų Lietuvos grupė iš 
apie 50 žmonių, kuriuos suda­
rė Tarybų Lietuvos vyria usy- 

i bės atstovai, ansamblio nariai 
| ir šiaip turistai, buvė sustoję 
, Toronte porai dienų. Iš Toron- 
j to buvo nuvykę į Niagarą Falls. 
. O antradienio vakare Toronto 
ir apylinkės Lietuviai turėjo 
progą susitikti su svečiais Uk-

: rainų svetainėj, kur buvo su­
rengtas jiems priėmimas. Virš

1 500 žmonių susirinko. Svečiai 
, menininkai dar ir .programą da- 
: vė. Griežė stygų kvartetas, bir­
bynių kvintetas. Dainavo visi 

, trys solistai — Daunoras, Sau- 
. levičiūtė ir Rapalienė. Aukš- 

Kanados aktorius - rašytojas Rod Coneybeare. Tarp kitų, ^'aus'os^os Tarybos pirrnmin 
jo program™ join. ir “The Other Eye” (Kita akis, peetaty-’kas Anlan“ Barkauskas ma- 

mai ant televizijos. i loniai pasveikino susirinkusius 
lietuvius ir palinkėjo daug lai­
mės.

Svečių tarpe buvo Lietuvos 
TSR vicepremjeras K. Kairys, 
užsienio reikalų ministrė L. 
Diržinskaitė, dailininkas J. 
Kuzminskis, Mokslų akademi­
jos prezidentas prof. Juozas 
Matulis, rašytojas Bieliauskas,

SUSITIKIMAS
J. YLA

lietuviai surengė susitikimą 
Vytauto klube. Didžiulė salė 
buvo užpildyta lietuvių iš visos 
Šiaurės Amerikos. Kaip jau i Vilniaus miesto majoras J. Vil- 
minėjau, buvo laikraščių, or-' džiūnas, prof. St. Vainiūnas, 
ganizacijų atstovai, profesiona­
lai ir t. t. Tarp kalbėtojų buvo 
ir Kanados parlamento atsto-

; vas iš Verduo. Kalbėjo Ksave-

ansamblio vadovas V. Gartusc- 
vičius ir kiti.

I
Po koncerto apatinėj svetai­

nėj buvo mažos vaišės ir lais­
vas susitikimas su svečiais, as­
meniškas pasikalbėjimas. Čia į- 
vyko daug malonių susitikimų, 
atsirado pažįstamų ir net gimi­
nių. Gaila, kad buvo maža lai­
ko ir pasikalbėjimai buvo 
trumpi.

vmas, iiiiuiua, piasjucju i vita vciuuu. rkcuurju naave- 
Montreale, Kanados Expo 67. ras Kairys, Tarybų Lietuvos 

vicepremjeras, prof. J. Matulis, 
Tarybų Lietuvos Mokslų aka­
demijos prezidentas, Laisvės 
redaktorius R. Mizara, montre- 
aliečiai J. Vilkelis ir J. Lesevi- 
čius, nuo Liaudies Balso Z. Ja- 
nauskas ir eilė kitų. Visi pabrė­
žė reikalą lietuviams vystyti 
geresnius santykius.

Vytauto klube taipgi savo 
programą pakartojo jau minė­
tas ansamblis Lietuva, kuris la­
bai triukšmingai buvo sutiktas 
visų susirinkusiųjų.

, Per tą dieną buvo proga as­
meniškiems susitikimams, susi­
pažinimams ir t. t Atnaujino 
pažintis ir tie, kurie jau buvo 
pažįstami.

Apie parodą

Parodą lankiau tris dienas. 
Stengiausi apeiti kuo daugiau i 

! pavilijonų. Bet, reikia pasaky­
ti, kad ne taip lengva tai! pada- tytas karališkame teatre St. 
ryti. Prie populiariškesnių pa- Petersburge arba Petrograde 
vilijonų tenka. Jaugiau laiko 
praleisti stovint eilėje, negu įė­
jus į vidų. Prie Tarybų Sąjun­
gos, Čekoslovakijos, JAV, Bri­
tanijos, Francijos ir eilės kitų 
pavilijonų eilės tokios ilgos, 
kad pavargsti belaukdamas. 
Nekurie pavilijonai, pavyzdžiui, 
kaip Britanijos, viduje' vie­
tos turi labai mažai, žmonės 
keičiasi labai lėtai. Tarybų Są­
jungos pavilijonas erdvus, tad

Gogolio Revizorius 
Garsiajame Straitorde

STRATFORp, — Čia. jau 
visame pasaulyje išgarsėjusia­
me Stratfordo teatre, statomas 
Nikolajaus Gogolio veikalas 
Revizorius, angliškai pavadin­
tas “The Inspector General”. Ir 
jis susilaukia gausios publikos. 
Retas kuris pastatymas buvo ' 
taip publikos mėgiamas, kaip 
šis.

Pirmu kartu jis buvo pasta-

1836 metaiš. Keli metai atgal 
jis buvo perduotas per Kana­
dos televiziją.

. Veikalas, satyriška komedi-. 
ja, labai atitinka ir šiam lai­
kui. Panašių inspektorių pasi­
taiko ir dabar.

Kam aplinkybės leidžia, tu­
rėtų atvykti čia ir pamatyti 
Kanados aktorius vaidinant šį 
veikalą.
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Praėjusi savaitė buvo didelių 
ir jausmingų įspūdžių savaitė.

Pasaulinėje’ parodoje Mont­
real Tarybų Lietuvos meno 
ansamblis “Lietuva” meninę 
programą pildė veik visą savai­
tę. po du kartu į dieną.

Jo pasirodymai žavėjo visus, 
o ypatingai maloniai jaudino 
lietuvio širdį.

O pasivaišinimuose bei suėji­
muose, tiek Montreale, tiek To­
ronte, su Tarybų Lietuvos vy­
riausybės atstovais, meninin­
kais ir kitais, vė] gausybė gra­
žių įspūdžių.

Iš tiesų, tai buvo isterinė sa­
vaitė mūsų gyvenime.

■fr
Per tą savaitę montrealie- 

čiams lietuviams daugiausia te­
ko pasidarbuoti priimant sve­
čius, atvykstančius iš visur. 
Ypatingai, suruošiant puikų 
priėmimą lietuvių klubo svetai­
nėje. i

Tas iš jų pareikalavo daug 
darbo, daug rūpesčio.

Bet ne veltui. Jie atliko dide­
lį ir svarbų darbą.

☆

Madame Jahane Benoit mokina vyrus virti. Ji dažnai pasi­
rodo ant televizijos su savo patarimais virėjoms ir virėjams.

Kg Kiti Rašo
Panašus gerbiamų svečių iš jr jį išniekino

mūsų gimtosios šalies priėmi­
mas įvyko ir Toronte.

Torontiečiams taipgi teko su­
krusti, nes viską reikėjo suor­
ganizuoti ir paruošti poros die­
nų laikotarpyje. ! Jei ne mūsų 
moterys, būtume pražuvę. Jos 
buvo auksinės!

Žinoma, pasireiškė ir trūku­
mų. Kur jų nepasitaiko? Bet 
tai įvyko dėl maža laiko, ar jė­
gų stokos.

Tikimės, kad mūsų gerbiami 
svečiai už tai atleis.

f ■ ‘
Torontieciai ir kiti, atvyku­

sieji J susitikimą, atrodo, buvo 
labai patenkinti. Patenkinti dėl 
susipažinimo iiį pasikalbėjimo 
su gerbiamais svečiais iš Lie­
tuvos, patenkinti ir žavėdamie­
si gėrėjosi ansamblio duota 
meninės programos dalimi.

Jie paliko neišdildomą atmi­
nimą. j

☆

Pažymėtinas ir tas dalykas, 
kad Toronte, gal pusę ar dau­
giau publikos (iš 500 žmonių) 
sudarė vėliau Kanadon atvyku­
sieji lietuviai, bet užsilaikė tik­
rai gražiai.

Buvo nuosaikūs, mandagūs, 
kaip ir pritinka būti geriems 
lietuviams.

☆

O "Tėviškės žiburiai” savo 
pirmajame aprašyme, irgi gan 
gražiai Lietuvos menininkus į-

Veiksnių spaudos redakto­
riams nieko nebėra šioje ašarų 
pakalnėje garbingo ir prakil­
naus. Jiems už jų pikto liežu- 
vio užkliuvo ir šiomis dienomis 
Lietuvoje miręs didysis lietuvių 
tautos rašytojas-poetas Vincas I 
Mykolaitis-Putinas.

Chicagos menševikų "Nau­
jienoms” jis “turėjo prie reži­
mo taikytis". Klerikalų “Darbi­
ninkui" jis buvo verčiamas 
“skelbti eilėraščius režimo gar­
bei”, Bostono menševikų "Ke­
leiviui” jis buvo “prievarta len­
kiamas partijos propagandai, 
ko rašytojas visa širdimi neap­
kentė". Vadinasi: pagal šiuos 
redaktorius, įžymusis rašytojas 
nerašė iš širdies, iš įsitikinimo, 
o veidmainiavo, partijai ir reži­
mui pataikavo, lietuvių tautą 
apgaudinėjo... .

O štai ką apie velionį sako 
rašytojas Antanas Venclova:

“Mūsų, kurie velionį pažino­
jome, kurie ne kartą jautėme 
jo šilimą, kurie iš jo mokėsi gy­
venti ir dirbti literatūrinį dar­
bą — sunkų, reikalaujantį visų 
nervų ir visos širdies, — mūsų 
atminime niekad neišblės vy­
resniojo draugo, didžiojo lietu­
vių tautos rašytojo, literatū­
ros klasiko paveikslas. Jo vaiz­
das niekad neišnyks ir iš mūsų 
dėkingos tautos širdies”.

Taip, draugai, niekad neiš­
dils ir iš mano atminties net tie 
visai trumpi susitikimai su šiuo

O tie Lietuvos “okupantai” ’A**j********************Af 
yra Lietuvos sporto-atletikos! į ■ J
organizacijos. |į ŠYPSENOS !

Smetoninių laikraščiui ne­
smagu skelbti, kad Amerikos 
lietuvių atletai, kviečiami Lie­
tuvos atletų, vyks ten, dėl to 
bandoma kvietėjus vadinti 
"okupantais” ir tikslą pagra­
žinti “dvasios pakėlimu”.

Reikia pasakyti, kad Lietu­
vos jaunimo dvasia ir taip pa­
kilusi be smetoninių pagalbos, 
taipgi, kad smetoniniai norėtų 
nepakelti Lietuvos jaunimo 
dvasią, bet puldyti ją.

Jų sapnai apie sukilimus Lie­
tuvoje yra tiek bergždi, kad jie 
patys nedrąsiai apie tai kalba.

Kas tai pasakė; Užgesę pele­
nai neatsidegs. Fašizmas Lietu­
voje amžinai palaidotas.

Lietuvos liaudies priešai ga­
li ir vėl ir vėl kelti savo dvasią 
(kalbėdami apie kėlimą Lietu­
vos jaunimo dvasios), bet mi­
rusieji nesikelia.

Smetonizmas visiems am­
žiams palaidotas. Išsidraikę po 
platų pasaulį jo likučiai turės , 
vien sapnais tenkintis.

O Amerikos lietuvių atletų 
išvyka į Lietuvą sveikintina. 
Tas gali suartinti abiejų šalių 
lietuvius atletus,

j Dar, svarbiau, tas rot^o, kad

Ji turi daug laiko

Mergaitė susirūpino apie sa­
vo likimą. i

“Mama, jeigu aš būsiu bloga 
90 metų, o paskui 10 metų ge­
ra, ar aš vis tiek eisiu j praga­
rą?”

“Aš nemanau”, pasakė moti­
na, prisipažinusi, kad ji nėra 
ekspertė tame.

“Tai aš taip ir darysiu”.

Abiem rūpestis

“Žinai, draugė, aš prisibijau, 
kadį aš ilgiau gyvensiu, negu 
kad turiu pinigų”.

“0 aš prisibijau, kad1 aš 
trumpiau gyvensiu, negu kad 
man pinigų pakaks”.

Egipto prezidentas Nasseris 
jau pavarė dešimt generolų, 
kurie pasirodė arba išdavikai, 
arba neišmanėliai, kai kilo kri­
zė, kad apsivalymo ir persitvar­
kymo procesas prasidėjo ir ki­
tuose arabų kraštuose. Pav., 
kaip tai galėjo atsitikti, kad į 
keletą valandų Izraelio kariniai 
lėktuvai galėjo nušluoti beveik 
visas Egipto oro jėgas? Kokia 
buvo Egipto armijos vadovybė, 
kad savo karinius lėktuvus lai­
kė viename ar dviejuose orlau- 
khiose, kur jie buvo sunaikinti 
jiems nė nebandžius pasikelti 
nuo žemės?

Gerai žinoma, kad Nasseris 
“baudžia” savo generolus. Jie 
veikiausia ir buvo didžiausiais 
kaltininkais. Bet kur buvo pats 
Nasseris? Kur buvo Jordano 
karalius ir Sirijos politinės gal­
vos, kad nematė pavojaus ir 
nepasiruošė jam pasitikti?

— Laisvė

niekas nepaiso Lietuvos priešų 
plepalų apie Lietuvon vykimo 
pavojus.

Vyksta ir daugelis išsivieti- 
nusių, jų vaikai, vyksta ir ne- 
kurie kunigai.

Nyksta priešų svajonės.
—- Vilnis

Amerikiečiai atletai 
vyks Lietuvon

Tąutininkų laikraštyje “Dir­
va” rašoma apie pokalbius su 
žymiu krepšininku- E. Modes- 
tavičium apie lietuvių atletų 
vykimą Lietuvon.

Aišku, smetoniniams tas ne­
patinka. Jie dėl to norėjo žino­
ti, kas organizuoja tai ir ko­
kiam tikslui.

Modestavičius, atrodo, norė­
jo juos patenkinti ir taip aiški­
no:

“Žyginlnkų atskaita”

1965 metais “veiksniai" su­
ruošė “žygį į Jungtines Tau­
tas”. Ilgai prieš tai rinko iš 
lengvatikių aukas ir paskolas.

Iš to “žygio", kaip jau ne 
kartą pripažino ir pačių "veiks­
nių” spauda, išėjo didelis 
“Piššš”.

Dabar paskelbta ir “atskai­
ta”. Negrąžintų paskolų dar 
esą $3,200.

Prie "atskaitos” du “veiks­
niai” daro prierašus, pažymė­
dami viena ar dviem žvagždu- 
tėm. Vieni išmokėjimai buvę 
“teisėti”, o kiti — “savaime 
aiškūs”. ’ _

Antrasis “veiksnys" 
suskaičiuoja sekamus išmokė- 
jim is: $3,200, $2,000, $686.- 
35, $300, $200, $136.35, kurie 
“nebuvę numatyti” ir “išmokė- 
jim i padaryti neteisėtai". ‘

“Žygininkų” eisena buvusi 
gerai išreklamuota. Vien radi- 
jušininkams išmokėta virš $1,- 
900. Už nufotografivmą eisenos 
užmokėta $2,395.36. “New 
York Times" už reklamą sumo­
kėta $70, o “dovanoms politi­
kieriams” — $66.

Šią atskaitą padaryti “veiks­
niams” truko tik pusantrų me­
tų. Lengvatikiai, kurie aukojo

Kad neatpažintų

“Pasakyk tu man, kodėl gy­
dytojai, darydami operacijas, 
užsideda maskas?” pasiteiravo 
Petriukas.

"O ką aš galiu žinoti?” at­
sakė jo sesuo.

“Jie užsideda maskas tam”, 
įsikišo tėvas, “kad ligonis atpa­
žinti negalėtų, jeigu operacija 
nepavyktų” ■

l o
Bus atsilyginta

Mergaitė užėjo į parduotuvę 
ir paprašė medžiagos dėl suk- 

’ neles savo lėlei. Pardavėjas su­
rado atkarpą ir padavė.

“Kiek tas kainuoja?"
“Tik vienas bučkis”.
“Gerai, grandma sakė, kad ji 

sumokės, kiek kainuos, atėjus 
rytoj”_______________i

Ar žinote?
;.. Per 70 gyvenimo metų 

žmogus išgeria ir suvartoja su 
maistu daugiau kaip 60,000 t 
vandens, suvalgo 11,000 kg. 
angliavandenių, apie 2,500 kg 
baltymų ir tiek pat rebalų.

,.. Prie didžiosios Sibiro upės 
Lėnos žiočių, Laptevų jūroje, 
yra sala Kuba. Čia, žinoma, ne­
auga bananai ir ananasai, kaip

tačiau Karibų juros Kuboje, o tik sa-
manos ir kerpės.

!... Kraujas ne visų raudo­
nas. Kai kurių gyvūnų jis be­
spalvis, o skorpionų, upinių vė­
žių, omarų, vynuoginių sraigių, 
vorų-kryžiuočių •— žydras, ( kai 
kurių kirmėlių — žalias, jūros 
ežių — oranžinis..

... Tarybiniai poliarininkai 
apskaičiavo, kad Antraktidos 
ledo danga sveria apie 12 bi­
lijonų tonų (Skaičiais — 12,- 
060,000,000,000,000 t.)
'... Barsukas yra Vienintelis 

žvėrelis, kuris miega aukštiel­
ninkas.

vertino. Tik, žinoma, rašydami lietuvių tautos meninio žodžio 
apie visa kj(a, neapsėjo be galiūnu.
“raudonųjų” ir "okupantų” ti- j — A. Bimba
tūlų. Tačiau jų nebuvo per- —o—
daug šiuo sykiu. Ar jau mokosi iš klaidų?

Z. Jankuskas Iš Kairo pranešama, kad

Tikslas: “savo išvyka suža­
dins ir pakels Lietuvos jauni­
mo dvasią...”

Organizuoja: "Lietuvos oku­
pantai ir, rengėjų iniciatyva, 
aukos iš draugių ir saviškių”.

ir skolino "laisvinimo” raketui, 
jau būs spėję ir pamiršti. Jų 
doleriukai nugarmėjo žiurkių 
olon, Atsiprašau, “laisvintojų” 
kišenėn.

•— L. Jonikas

... Havajiečių abėcėlę suda­
rė tik 13 raidžių.
j... Pasaulyje veikia apie 185 

milijonai telefonų. Specialistai 
apskaičiavo, kad 2000 metais 
jų bus 600 milijonų.



9 Puslapis Liaudies Raisas Liepos 1, 1961

Montreal® Žinios
I _______________ _

Dėkojame, Dėkojame, Atsiprašome
MONTREAL. — Apie įvy­

kius. kurie labai šturmingar 
praėjo Montrealo mieste birže­
lio pabaigoje (nuo 19 iki 24 d.), 
tai yra apie lietuvių savai- j 
tę Expo tarybiniame pavi- j 
lijone, apie banketą, vykusį Vy- ■ 
tauto klube, apie didelį antplū- ■

limų ir kitų darbų.
Didelis nuoširdus ačiū tenka 

mūsų mieloms moterims, ku­
rios pagamino ir paaukavo į- 
vairiausių skanėsių: ausiukių, 
tortų, pyragų. Sunku jas visas 
išvardinti, nes. buvo didelis 
skaičius.

dl atvykusių svečių ne tik is; ,; .. '. j T .. r širdingai dėkavojame Vytau- placiosios Kanados, iš Jungti- . , , . . . , . v .. , . . .. .. g, i to klubo pirmininkui uz jo gra­nui Valstijų, bet taipgi ir is Ta- r .. ., . v. , . : zią kooperaciją ir įdėtą darbą,rybų Lietuvos, apie čia įgytus ’ 1
Įspūdžius, tikime, kad daugelis , Labai apgailestaujame, kad

užsiėmę ir su mielais svečiais, 
ypatingai su savo tėvynainiais 
iš Gimtinės, neturėjome progos 
susitikti savo namuose, priimti 
ir pasikalbėti. Mes turime būti 
labai dėkingi Alice ir Kaziui 
Juškams už jų labai, gerą ir 
dosnią širdį. Jie buvo visus sve­
čius iš Tėvynės užsikvietę pas 
save.

Dėkavojame už gėles-bijū- 
nus, kurie puošė stalus, išsky­
rus garbės stalą, ant kurio bu­
vo du dideli rožių besketai nuo 
turistų, kurie lankėsi anksčiau 
T. Lietuvoje.

Baigdami dar kartą visiems 
bendrai tariame didelį ačiū ir 
kartu už viską labai atsiprašo­
me.

pasisakys1 per spaudą. Mūsų mes rengėjai buvome perdaug Banketo Rengėjai
banketo ' rengėjų vienintelis ■ ------- - -------------————------------r--------------—
tikslas šiuo kartu, tai visiems | 
padėkavotil ir už visus trūku- Į 
mus atsiprašyti. j

Pirmoj eilėj mes nuoširdžiau­
siai dėkavojame brangiems,
svečiams iš Tėvynės, kurie at- i 1 J ’ 11
silankė J mūsų banketą, ypatin-11 
gai dėkavojame šauniesiems i. 
menininkams, kuriems čia visą ; ‘ 
viešnagės laiką teko gana sun- Į 
kiai padirbėti pačioje parodoje, 
bet neatsisakė ir mums banke­
te duoti meninę programą. Kar- i 
tu ir labai atsiprašome, kad ne­
galėjome tinkamai priimti.

Dėkavojame visiems sve-.. 
čiaras. atvykusiems iš įvairių i zesnl MA- 
vietovių ir vietiniams svečiams '

Bjaurus Klerikaly Teroras Prieš Sportininkus
Jau buvome rašę, kad susi­

darė grupė įžymių Amerikos 
lietuvių sportininkų (krepši­
ninkų), kurie galvoja vykti į 
Vilnių ir dalyvauti krepšinio 
sporto lenktynėse. Mums atro- 

i do, jog tokius sportininkus 
i kiekvienas protingas lietuvis 

.j galėtų tiktai nuoširdžiausiai 
! pasveikinti ir palinkėti jiems 
didžiausios sėkmės sugrįžti iš

Tėty žemė Už Visky Brangesnė
Dr. Al. Margerio pareiškimas Lietuvoj

VILNIUS. — Čia atvykęs či-
kagietis Dr. Algirdas Margeris 
laikraščiui “Tiesai” pareiškė:

Amerikoj išgyvenau \ šešias­
dešimt metų, bet man ten visa­
da buvo šalta, Šilumos savo šir­
džiai, sielai nesuradau] Man 
nepatiko toks kietas, gal būt, 
aklas imperializmo ir militariz- 
mo kraštas, tas perdaugelį me­
tų — nesikeičiantis mažų tautų 
puolimas — kaip kadi ne per 
seniausiai buvo su Korėja. Da­
bar su Vietnamu, su arabais. 
Ir JAV pažangūs žmonės prieš 
tai visada labai karštai kovojo 
laikraščiuose ir gyvu žodžiu.

Aš išlaikiau širdyje visa, kas 
buvo Lietuvoje. 1907 metais iš­
važiavau iš jos, bet savo kal­
bos nepamiršau. Aš manau, 
kad dabar net geriaui kalbu, 
negu tada, kai išvažiavau iš 
Lietuvos. Tai dėl to, kad daug 
skaitau. Paskui parašiau kny- 

terorui prieš tuos jaunuolius, Amerikos lietuviai , kur
net juos viešai įvardija. Skaito- dalis <W*usia skirta
m kalbai. Mat, Amerikos lietu-

! viams labai svarbu kalba, nes 
“Lietuvių visuomenė turi ži- jį buv0 labai darkomai Buvo 

noti, kokie asmenys yra inicia- ■ žmonių, ]

tikrųjų yra ne tik puikūs spor­
tininkai, bet ir smarkūs vyrai 
ir atsisakys klerikalų diktato 

'klausyti.

Beje, “Draugas” didesniam

daug laiškų, ypač iš studentų, 
kurie skaitė tą knygą ir mokė­
si iš jos. Man, žinoma, tie laiš­
kai iš gimto krašto visada bu­
vo labai brangūs, nes tai buvo 
ir liudijimas, kaip branginama 
kalba ten, kur mano svajonės 
ir jaunų dienų atsiminimai...

Iš tiesų, aš, kai buvau čia, 
pamačiau, kad jūs labai stip­
rūs. Ir tai mato visi, kurie at­
važiuoja. Todėl kiekvienas, pa­
buvęs Lietuvoje, nors visokių 
plepalų prirašo parvažiavęs, 
pasako ir tiesos. Atsiranda vie­
nas kitas, kuris ir nenori slėpti 
teisybės. Net' tie, kurie labiau
tiki plepalais, tada pamato Lie­
tuvoje gero.

Dar tik atvažiavome, dar ne­
spėjome patirti gilesnių įspū­
džių, tačiau Lietuvos oras jau 
toks, kad lengviau alsuoti.

OTTAWA. — Board of Broad 
cast Governors užgyrė Barrie 
televizijos Stoties (channel 3) 
aplikaciją, kurioje reikalauja­
ma leisti atkelti anteną arčiau 
Toronto, padidinti antenos

_ . , . . ______ ,, kurie stengėsi kalbą i aukštį nuo 447 pėdų iki 1,267
j Lietuvos sostinės laimėtojais.1 toriai ir kas veikia prisidengęs palaikyti, pagerinti, bet tas la-' Pėdll-
Argi begalima įsivaizduoti gra-1 mūsų sportininkų vardu. Svar- ' bai sunku svetimame krašte.' Reiškia, Torontas gaus tre- 

. . . | bu žinoti asmenis, kurie šiuo . Dėl to ir parašiau žodyną. Tai ^ią televizijos stotį.
.......... ____________ _ Betgi mūsų lietuviškieji kle- • metu vaikštinėję prašydami “Angliškųjų skolinių žodynas”, i 
tr kartu atsiprašome, kad ne rikatai paleido visas savo jėgas pritarimo jų žygiui. pu. u------
visi buvote tinkamai priimti įr darban, kad tiems sportiniu-j “žinomi iniciatoriai yra šie:1 
pavaišinti, nes nebuvome past- kams kelią užstotų. Juos piktai i jonas Kaunas, Lituanicos spor-1 
ruošę sutalpinti ir priimti tokį PuoIa ‘r visaip kolioja. Štai Ci-: to k,ubo nai-yS; Vytautas Ger-!
dideli skaičių svečių, atvykusių ka£03 Draugas (geg, 26 d.) Į !!tiinas i^įtuauieos sporto narys___ J
is toli.' kurie mus užplūdo net ęvoltu šaukia. Kovokim prieš; b. gkau^ veikėjas; Rimas Dir- 
naskutiupmis valandomis : neklaužadas . s /'1’ ""

I HAVANA. — Grįždamas na-
1 Šitą knygą išsiunčiau Vilniaus ' mo iš Jungtinių Tautų, Tarybų 
; universiteto bibliotekai ir be- ■ Sąjungos premjeras A. oKsygi- , 
i veik visų Lietuvos miestelių ' nas buvo sustojęs keliom die- 
! bibliotekoms. Paskui gavau : nom Kuboje.

paskutinėmis valandomis.
Didelis ačiū tenka visoms la­

bai sunkiai dirbusioms šeimi­
ninkėms, ypatingai Kazei Ker­
šienei, kuriai krito visa atsa­
komybė ir prisiruošimo darbas. 
Labai džiaugiamės ir kartu šir­
dingai dėkavojame jaunuolėms, 
kurios ne tik prie stalų sve­
čiams patąrnavo, bet ir šeimi­
ninkėms daug pagelbėjo. Dide­
lis ačiū jaunuoliams vyrams 
(visa eilė ir suaugusių vyrų 
dirbo), kurie svečius aprūpino 
gėrimu. Mes labai džiaugiamės 
tuo jaunimu, kuris ne tik nenu- 

, tolsta niuo mūs senių, bet reika­
lui esant ir gražiai patalkinin­
kauja. Bendrai dėkavojame vi­
siems, kurie kokiu nors darbu 
prisidėjo prie šio banketo su­
ruošimo, k. t. platinime pakvie-

“Neklaužados” i 
tie jaunuoliai, kad neklauso ' 
“vaduotojų” komandos ir nori I 
dalyvauti sporto lenktynėse!

Einama dar toliau ir reika- Į 
laujama, kad tuos sportininkus j 
pasmerktų ir prakeiktų visa 
Sportininkų sąjunga. Ji, girdi, 
turi žiūrėti, “kad lietuvio spor­
tininko vardas ir toliau pasilik­
tų šviesus ir garbingas mūsų 
visuomenėje”:

Tik įsivaizduokite: lietuvio 
sportininko vardas bus suga- , 
dintas, jeigu krepšininkai daly-

vonis, Lituanicos sporto klubo 
vadovas; dr. Thomas Remeikis, ' 
Lituanus žurnalo vyr. redakto­
rius ir skautų veikėjas; Rai- 
niiimlas Mieželis, Santaros-

i Šviesos federacijos veikėjas, 
štai žmonės, kurie žada už- 
užmegsti ryšius su dabartinės 
Lietuvos sporto vadovybe. Visą . 
susirašinėjimą su Vilniumi ve­
da R. Dirvenis.

“Mūsų nenustebina sportiniu-; 
kų iniciatorių politinis naivu- 

| mas. nes jiems tai yra terra in- uiiuaOf jeigu ai cĮjoiiuunai viaiy-. 1 .
vaus sporto lenktynėse Vilnių-; C0Kn*^a- Tačiau mus stebina po- 
jei litinių. mokslų daktaras ir vi-

Nejaugi tie jaunuoliai išsi- suomenės veikėjas .
gąs-tokių gąsdinimų, tokio te- Meg dar nesame girdėję> kad 
roro ir atsisakys nuo savo kar-.j kas nQrs panašaus būtų buvę 
bingo sumanymo? Pamatysi-1 visoje sporto istorijoje. Kaip 
me. Norime tikėtų kad jie iš ; gakėme> mes tikiipej kad šitie 

jauni vyrai ir jų sumanymo rė­
mėjai su giliausiu pasipiktini­
mu atmes šį piktą terorą ir sa­
vo žygį vykdys gyveniman.

(Laisvė)
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WINDSOR

Mes dar nesame girdėję, kad

:: 1

■«

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder­
niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
20 metų patyrimas garantuoja darbą.

j ■ Savininkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keištilis, A. Greibus

120 5 CHURCH AVE. PO. 8 -6 6 7 9
i VERDUN, QUE.

4
i
a OTTAWA. — Pagal taip va- 
J dinamą “Kennedy R.ound” susi-
* tarimą Genevoje, Kanada su- 
į mažins tarifus (muitus) ant 
4- • . l*; importo iš užsienio, kurs apima į 
n- \ ,$2,500,000,000. Tuo pačiu metu I 
ą i bus sumažintas tarifas ant Ka- į 
J, nados eksportuojamų prekių,
* i kurs siekia $2,000,000,000 per 
*; metus.
♦ ■♦
X-

j J. Laurinaičio maisto krautuvė Montrealyje, 1918 Frontenac St.,
I prie pat požeminio traukinio stoties Metro Frontenac. Čia par- 
! duodama įvairos šviežios ir rūkytos lietuviškos dešros bei mėsa, 

'er alus ir kiti įvairūs maisto gaminiai. Pristatoma į namus nemo­
kamai. Skambinkite telefonu 524-0209. Viršuj Tony’s Photo 

Būsią palengvinimų Kanados į Studio, tai sūnaus studija.
kviečių eksportui.
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visada bu- 
s tai buvo 
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juvau čia. 
labai stip- 
kurie at- 
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rs visokių 
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mato Lie-

Montesumos Duktė *

nos, jeigu jis aplamai kada 
nors jos mokėsi, bet kaip žmo­
nių, ypač moterų, žinovas jis 
neturėjo, sau lygių. Daug jis 
buvo keliavęs, daug matęs ir 
nieko neužmiršo. Kai kuriuo 
atžvilgiu jis buvo paprastas ži­
niuonis, bet tas jo amatas nie­
kuomet nevirsdavo beprasmiš­
ka šarlatanybe. Tiesa, jis mel­
žė kvailius ir net vertėsi astro­
logija, pelnydamasis iš prieta-

le, dar ire­
snių jspū- 
; oras jau 
suoti.

1 of Broąd 
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gaus tre-

damas na- 
ų, Tarybų 
A. oKsygi- 
eliom die-

(Tąsa) į
Su (dalgiais turėsite kalbėti! 
apie dvikovas, šu damomis šne- Į 
kučiuotis apie meilę,1 bet, gink 
dieve, stenkitės pats neįsipai-J 
nioti į tą ar kitą dalyką, — tuo­
met jums gerai nesibaigs. Ir 
svarbiausia, — sulig šiais žo­
džiais senio kalbėsena pasikei­
tė, o jo veidas surūstėjo, pasi­
darė beveik žiaurus, —'svar­
biausia. jaunuoli, n,esusigalvo-
kite apvilti mano paties,1 arba ■ rų, bet tuo pat metu Andresas 
mano klientų pasitikėjimo. Vi-' de Fonseka darė nemaža gerų 
sur kitur galite manim rietikė- \ darbų be jokio atlyginimo. Jis 
ti. tai jūsų reikalas, ,bet šiuo ■ galėdavo paimti 
atžvilgiu prašau jūsų paties Ir 
bui patikėti mano žodžiu. .' 
būsiu su jumis visiškai atviras: siškai veltui gydyti kokią nors 
jei mane išduosite. jūs mirsite, bėdon pakliuvusią vargingą 
Mirsite ne nuo rpano rankos, merginą. Negana to: kai ji iš- 
bet mirsite. Tokia mano sąly- gydavo, jis pats jai suieškoda- 
ga. galite ją priimti arba at- vo padorią vietą! Jis žinojo vi- 
mesti. Bet jeigu net atsisakysi- ■ sas Sevilijos paslaptis, bet nie- 
te, o paskui kur nors išplepėsi- kad nemėgino jomis prekiauti, 
te visa, ką čia girdėjote, net sakydamas, kad tai neapsimo- 

. tada jus anksčiau ar vėliau ne- ka. Andresas de Fonseka tarė- 
tikėtai ištiks kokia nelaimė. Ar , si esąs pasaulinio masto aferis- 
mane supratote?

— Supratau. Savo paties la­
bui aš tylėsiu.

— Jaunasis senjore, jūs man 
kaskart vis labiau patinkate!
Jei būtumėt pasakęs tylėsiąs įmanoma. Greitai apsipratau 
dėl to, kad aš jumis pasikIiau- ■ su savo role ir vaidinau ją pui- 
ju, aš nebūčiau jumis patikę-; kiaušiai. Visur aš buvau prista- j 
jęs, nes pats sau vienas būtu- j tomas kaip senio Fonsekos sū- 
mėt pagalvojęs, jog taip leng-: nėnas, atvykęs praktikuotis 
vai patikimų paslapčių nleverta i pas dėdę, turtingą gydytoją, 
saugoti. Bet jei supratote, kad i kad vėliau galėčiau užimti jo 
už paslapties išdavimą jus iš-p vietą. Ši aplinkybė ir mano iš­
tiks netikėta ir žiauri mirtis, — ; vaizda bei manieros atvėrė man 
tai jau kas kita! Vadinasi, su- , duris į geriausius Sevilijos nu­
tinkate? i mus. Čia atlikdavau tą dalį mū-

— Sutinku. sų bendrų reikalų, kurią šeimi-
— Puikiausia. Manau, jūsų : ninkas buvo pilnutinai pavedęs 

daiktai viešbutyje? Tuojau pa- man, kadangi jis pats miesto 
siųsiu nešikus; jie apmokės jū-' diduomenės tarpe jau nebesiro- 
sų sąskaitą ir viską atneš čio-

iš turtingos 
r- ; damos dešimt auksinių pesij už 

Aš , plaukų nudažymą ir čia pat vi­

tas, bet iš tikrųjų buvo doriau­
sios širdies žmogus.

i O aš. su juo gyvendamas, 
jaučiausi laisvas ir laimingas, 
kiek man tokioje padėtyje buvo

kęs aksomine mantija, donas 
Andresas, tarytum savo vora­
tinklį ištiesęs koks naktinis vo­
ras, kadangi didelę dalį savo, 
reikalų mes tvarkydavome nak­
tį. Čia pat bet koks klausimas 
būdavo išsprendžiamas visuoti­
niam labui, — ir ne be naudos 
mano šeimininkui!

Pamažu aš įgijau gerą var­
dą, kaip dar jaunas, bet labai 
protingas žmogus, niekada ne­
kalbąs apie tai, ką išgirdęs, 
nesileidžiąs į kivirčus, negeriąs, 
nemėgstąs azartinių lošimų ir 
niekam neišduodąs nei savų, 
nei svetimų paslapčių; nė viena 
iš artimai pažįstamų žavingų 
damų negalėjo pasigirti, kad aš 
jai būčiau patikėjęs savo pa­
slaptis. Taip pat pasklido žinia, 
jog aš pats esu gana sumanus 
gydytojas, . ir Sevilijos damos 
pradėjo viena kitai pasakoti, 
kad niekas kitas taip nemokąs 
pašalinti šlakų nuo odos ir nu­
dažyti plaukų, kaip senojo Fon- 
sekos sūnėnas, o jau vien tai, 
žinoma, yra verta didelio tur­
to. Nenuostabu, kad klientės 
ėmė vis dažniau ir dažniau 
kreiptis tiesiog į mane. Trum­
piau sakant, mūsų reikalai 
klostėsi taip gerai, jog per pu­
sę tarnybos metų aš beveik 
trečdaliu padidinau pajamas iš 
mūsų ir šiaipjau gana plataus 
masto praktikos, tuo pat metu 
atpalaidavęs savo šeimininką 
nuo nemažos dalies rūpesčių.

Tai buvo keistas gyvenimas, 
ir jeigu aš aprašyčiau visa, ką 
man teko sužinoti ir išgirsti, 
tai išeitų pasakiška istorija, 
bet su mano pasakojimu ji ne­
turi nieko bendro. Atrodė, kad 
visos tylėjimo ir šypsenų kau­
kės, po kuriomis vyrai ir mote­
rys slepia tikrąsias savo min­
tis, staiga prieš mane nukrito, 
ir aš išgirdau širdžių balsus, 
kalbančius gryną tiesą. Pas 
mus ateidavo žavios merginos 
bei mielos žmonos ir prisipažin­
davo {puolusios į tokias nedo­
rybes, kad niekas nebūtų pati- 

: kėjęs, jeigu jos pačios apie tai

Antras Susitikimas , taip vadindavo, o pastaruoju 
„ ~ .. , j . . 'metui ir šiaipjau pradėjo su

Galima pamanyti, kad, taip j .... f „ , . j , , . . - . i manim elgtis taip, tarytum ašleisdamas laiką, as visai uzmir-' .. ,.,i . .... , .
sau, ko buvau atvykęs I Ssvili- 3° e"
ją, užmiršau, jog tunu surasti |, i. . I'oi. j n • (.i v ..ikusatvejislBettujosnepazįs-Chuaną de Garsiją ir atkeršyti i,. „J.v ... ,v .. . .. . .v I ti, — ji is tokių klienčių, ku-uz savo motinos mirt{. Bet is i .’ J... . , ........ nos nemoka. Vargšele is kil-tikrųjų buvo ne taip. Vos jsiku-. i . . . . . . .j t. i mmgos seimos, įstojo i vienuo- ręs Andreso de Fonsekos na- > , ». . .j.. , . , lyną, davė įžadą, o čia atsiran-

da toks dabišius, slapta susi­
tinka su ja vienuolyne, pasiža­
da vesti, jeigu ji sutiks su juo 
bėgti, ir iš tikrųjų surengia 
kažkokią jungtuvių komediją, 
kaip ji pasakoja, ir visa kita. 
Dabar jis nuo jos pabėgo, o ji

Chuaną de Garsi ją ir atkeršyti į 
už savo motinos mirtį. Bet iš I•. 
tikrųjų buvo ne taip. Vos įsikū-; 
ręs Andreso de Fonsekos na- į 
muose, aš pradėjau kiek galė­
damas atsargiau tirti, kur yra 
de Garsija, tačiau nieko nesu­
žinojau. Šaltai besvarstydamas, 
priėjau išvados, jog tėra gana 
mažai šansų surasti de Garsiją 
Sevilijoje. Tiesa, J arm u te jis

ntenac St., 
c. Čia par- 
s bei mėsa, 
inus ne mo- 
iiy’s Photo

sakėsi plaukiąs kaip tik čia, bet i, ' jo laivas nebuvo pasirodęs nei I lauMa k”dlkl°- Bet UZVĮS ba‘' 
Kadise, nei Gvadalkvivire, ir j ^Ia stal ka3: Je*u Pa‘ 
aplamai vargu ar toks žmogus, ! khu^.» W^.^gus, jos laukią 
padaręs Anglijoje žmogžudys-1 kankinama' ?ta mirtls ne' 
tę, ims ir pasisakys anglams, I la^mg^^murys vienuolyno 
kur iš tikrųjų ketina plaukti. : sienoje J! buvo atėjusi pas ma^ 
Vis dėlto aš nesilioviau jo ieš. ; ne pasitarti ir vietoj atlyginimo 
kojęs Į atnęse savo sidabrinius bbzgu-

Senas mano motinos ir sene- ^*us’ Pe‘ . 
lės namas jau kažin kada buvo į. Ir •}US Pąemete? 
sudegęs, gyveno jiedvi užsida-' Taip, paėmiau. Aš visada 
riusios, ir pęr dvidešimt su vir- i užmokestį. Tačiau už juos 
šum metų Sevilijoje visi jas už- atsilyginu tokiu pat svoriu 
miršo. Man pavyko surasti tik į aukso. Be to, nurodžiau jai sau- 
vieną suvargusią senutę, kadai- \ vietelę, kur ji galės pasi- 
se tarnavusią pas mano senelę slėpti nuo kunigų ir palaukti, 
ir pažinojusią mano motiną. į k°l liausis jos ieškoję. Tik vie- 
Tuo metu, kai motina pabėgo į ■ no dalyko aš nepadariau: nepa- 
Angliją, senutė buvo kažkur sakiau, kad jos meilužis — 
kitur, bet iš jos vis dėlto šį tą i paskutinis niekšas, koks tik 
sužinojau. O kad aš esu buvu- ■ nors yna pasirodęs Sevili- 
sios jos ponios anūkas, supran- Jos gatvėse. Bet kokia nauda iš 
tama, jai nesakiau. ito? Ji vis tiek j° daugiau nebe-

Kiek man pavyko nustatyti, matys. Tsss! Rodos, atėjo her- 
pabėgus motinai su tėvu J Ang- uogienė. Tai astrologinis ktve- 
liją, de Garsija pradėjo su m a- ■ 
no senele, savo teta, visokio- ■ 
mis dingstimis bylinėtis ir kito-. l^aba1' prisuk, lempas, 
kiais būdais ją persekioti. Tas ;Pacllok an3 knygą ir išnyk! 
niekšas ją visiškai nusmukdė ■ paklusniai išėjau ir vos 
ir po to paliko mirti badu. Kaip : nesusidūriau su apkūnia dama, 
skurdžiai senelė baigė savo die- kuri, duenjos lydima, baikščiai 
nas, galima spręsti jau vien iš slinko tamsiu koridoriumi, ne­
to, kad ji buvo palaidota bend- nedarna pagal žvaigždes sužino- 
rame kape. Senoji tarnaitė man 1 ii savo ateitį, sumokėjusi už tai 
dar pasakojo, kad netrukus de nemažą auksinių pesų. Jos iš- 
Garsija padaręs kažkokį nusi-1 vaizda mane taip prajuokino, 
kaitimą ir buvęs priverstas ' jog aš greit užmiršau aną da- 
bėgti, tačiau koks tas nusikal- mą ir jos vargus.

į timas, ji neatsiminė, nes nuo; Dabar turiu papasakoti. keJp 
to laiko buvo praėję ne mažiau : antrą kartą susitikau su savo

i kaip penkiolika metų. netįkru dėde ir mirtįnu priešu
Visa tai aš sužinojau, Sevili-. Chųanu de Garsija. 

joje gyvendamas ketvirtą mė- ■ prasijnkus porai dienų po to, . 
nesį. Senutes pasakojimas man,. w susidūriau su verkiančias 

šydu apsigobusia dama, apie 
ieškojimo nė kiek nepalengvi-1 viddrnaktj ėjay nuošalia gatv€_ 

le miesto pakraštyje, kur be- 
Praslinkus penketui dienų po vejk nepasitaiko praeivįų. Vie. 

šio pokalbio, grįždamas naktį i na^ tokįu laįku irodyti šia. 
namo, prie kiemelio vartų pra-! me kvartaie labai pavojinga, 
silenkiau su išeinančia jauna i tačįau šeimininkas man buv0 
moterimi, apsigobusia tankiu l pavfdęs atl:Kti n-arije]jo)„ią 
šydu. Aš atkreipiau dėmesį i; uždavįnį. Be to> aš neturėjau 
aukštą, liekną jos figūrą. Da-' •■ -
ma taip graudžiai raudojo, net' 
visas jos kūnas krūpčiojo. : 
Prie tokių scenų aš jau buvau ‘ 
pripratęs, nes daugelis tų, ku- .
rios prašydavo.mano šeiminin-

JTk UI J (X LCA UMX UAIkVl y VI IVM

ką pagalbos, turėjo pagrindo i žndikVi: ~ ....................
Je[kiti.’2!i?:aLPLaSaU i kai' buvau “įgudęs’šiuo"gbklu 

naudotis, nes kas rytą ėmiau 
fechtavimo pamokas.

(Bus daugiau)

jis. kur horoskopai ir krivūlė?
Aha. O krištolinis rutulys?

sų sąskaitą ir viską atneš čio- i dė. Pinigų aš turėjau užtekti- > kėjęs, jeigu jos pačios apie tai 
nai. Jums pačiam nėra reikalo : nai ir galėjau gyventi be rū- į nebūtų išsipasakojusios; kar-1 
ten eiti, sūnėne. Verčiau pašė- i pėsčių; beje, netrukus paaiškės j tais mes susidurdavome su ! 
dėkim ir išgerkim dar po stik-' jo, kad apie reikalus aš nusima- slaptu vyro, meilužio arba kon- j 
Ją! Juo greičiau susigyvensim, ■ nau ne blogiau, kaip apie po- kurentės nužudymu; kai kada j 
sūnėne, juo geriau. ■ mėgius. Vis dažniau ir dažniau j pasirodydavo kokia nors nuse-

Šitaip aš susipažinau su savo , linksmame baliuje arba karna- nusi dama, siekianti Įsivilioti į 
geradariu senjoru Andresu de i valo metu prie manęs prieida- savo žabangas jauną vyrą, o ki- be abejo, buvo įdomus, tačiau.
Fonseka, nuostabiausiu žmogu­
mi, kokį tik kada nors buvau 
sutikęs. ' |

Be abejo, skaitytojas pagal­
vos, kad, su juo susidėjęs, aš 
pasielgiau lengvabūdiškai, pats 
užsitraukiau sau bėdą, o gal 

j tiesiog pakliuvau. į apsukraus 
I sukčiaus spąstus, ir jis dėl sa­

vo tamsių užmačių įtraukė ma­
ne, neprityrusį jaunuolį, į nu-

I sikalstamą ir pragaištingą dar- 
I bą. Bet išėjo visai ne |taip, ir 
I tas dalykas, tur būt, yra pats 
Į keisčiausias visoje Šioje keisto- 
I je istorijoje. Kiekvienas And- 
Į reso de Fonsekos žodis pasiro-
I dė esąs gryna tiesa.

..Jis buvo džentelmenas, turin­
tis didžiausių gaburiiij, tačiau 
keistuolis: kažkoks sielvartas, 
prislėgęs jį prieš daugel metų, 
uždėjo jam savo'1 antspaudą. 
Nežinau, kas jį mokė medici-

vo tai viena, tai kita dama ir tąkart tai būdavo turtuolis ar- 
prislopintu balsu klausdavo, ar j ba turtuolė, svajojantys nusi- 

, nesutiktų donas Andresas de 
Fonseka priimti ją vienui vie­
ną labai svarbiu reikalu; atsa­
kydamas į tokį klausimą, aš 
paskirdavau pasimatymo laiką 
ir vietą. Jei ne aš, visos tos 
klientės mums būtų buvusios 
prarastos, nes daugelis jų ki­
taip nebūtų įstengusios nugalė­
ti savo drovumo.

Lygiai tokiu pat būdu, kai 
pokylis jau baigdavosi ir aš 
ruošdavausi eiti namo, mane 
dažnai imdavo už parankės 
koks nors dabita ir prašydavo, 
kad mano šeimininkas padėtų 
sutvarkyti įvairiausius reikalus 
— meilės, finansinius, kartais 
ir garbės reikalą. Tuomet aš jį 
vesdavau tiesiai į mūsų seno­
višką maurų stiliaus namą, kur 
sėdėdavo ir rašydavo, apsivil-

pirkti sau titulą, susigiminiavę 
su nuskurdusia, bet kilminga 
šeima. Tokiems aš padėdavau 
be didelio noro, užtat kiekvie­
no pasakojimo apie nelaimingą 
arba apviltą meilę visuomet iš­
klausydavau su užuojauta, nes 
ir pats buvau pakliuvęs į pa­
našią padėtį. Tokiais atvejais 
mano simpatijos būdavo taip 
gilios ir nuoširdžios, jog nelai­
mingos gražuolės ne kartą ban­
dė manyje surasti sau paguodą, 
o sykį buvo prieita iki to, kad 
tereikėjo man panorėti, ir aš 
būčiau vedęs vieną gražiausių 
ir turtingiausių kilmingųjų Se­
vilijos damų. .

Bet nė viena jų man nebuvo 
reikalinga. Dieną naktį aš gal­
vojau tik apie savo auksaplau­
kę Lilę.

no.

namo, prie kiemelio vartų pra-

I priešų ir, pagaliau, buvau
i ginkluotas: nešiojausi tą pačią
; špagą, atimtą iš de Galisijos 
netoli Ditčingemo, su kuria bu-

i vo nužudyta maro motina ir su 
kuria aš tikėjausi atkeršyti jos

i. Tu« laiku jau gero- .

pro šalį, netaręs jai nė žodžio. 
Bet, įžengęs į kambarį, kur do­
nas Andresas priimdavo paci­
entus, papasakojau jam apie 
savo susitikimą ir paklausiau, 
kas toji dama.

— Ak, sūnėne! — atsakė 
Fonseka. Jis visuomet mane

ADENAS. — Britų autorite­
tai įsakė čia gyvenantiems bri­
tams išsiųsti namo savo šeimas.

I
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LAIŠKAS IŠ LIETUVOS
Draugai Maldeikiai, tabako 

augintojai, gavo laišką nuo F. 
Morkūno, buvusio hamiltonie- 
čio, grįžusio Lietuvon. Tarp 
kitko jis rašo:

Toliaūs, draugai Maldeikiai, 
kaip jūs rašote, kad, būk tai,1 
mes šaukiamės, prašome, kad 
mums padėtų sugrįžti į Kana-; 
dą, tai čia jau nesąmonė, išmis- j je> Trakuosei Elektręnuose, 
las kokio tai niekšo, Tarybų Są-. žinėjom po Dzūkiją, buv___
jungos priešo. Ir dar, kaip jūs ' Alytuje buvorae Suvalkijoj( 
minite, kad kokios tai moterė- Kapsukyje, Pirčiupyje. Buvom 
lės nori Pranei surinkti pinigų 1 nuvaįįavę j Latviją, Petronės 
ant kelionės atgal sugrįžti j Ka-1 rajono mieste Raseiniuose, pas- 
nadą. tai tegul jos nesirūpina k,au šelmėj, Šiauliuose, Joniš- 
su Prane. Jeigu Pranė norėtų, kyje Buvome Rygoje 
tai ii pati sugrįžtų už savo pi- r Dabar Lietuvoje yra gražių 
nigus. Tegul jos sau susirenka, mįeste{įųt su naujais namais, 
ant karsto. As suprantu, kieno ’ baltų p!ytų Senoviškų bakū. 
šios kalbos paleistos. Aš labai jau maįaį Tįk kaimuose 
gerai atmenu, kaip Dovidėnas yra daug bakūžiUi bet ir tos 
icira viuvA i T.išniro ioi . .. . _

žiuojam į kaimą. O, kaip gražu 
dabar kaime! Medžiai žydi, pie­
vos žydi, gėlės žydi, gegutės 
kukuoja, vieversėliai čiulba ul­
ba. Negali atsigėrėt tuo grožiu.

Mes ne tik kaime buvom, bet 
1 ir miestuose ir miesteliuose. 

b . Buvom Baltarusijoj, Latvijoj, 
j Buvom Grodno mieste, Vilniu- 

!, va- 
i žinėjom po Dzūkiją, buvome

bakūžės >u kitą’vaizdą turi.

Vaička ir sako man: “Girdėjai, mohnių'grindų“ a7il^ų suolui
mane susitiko ant gatvės Senis Jau nemačiau šiaudinio stogo,

Dovidėnas kalėjime". Aš atsa­
kiau: “Už ką jis pakliuvo?” Sa­
ko. “nežinau". ~ 
klausiu Dovidėno, ar teko būti į. 
kalėjime Lietuvoje. Jis tik nu 
sišypsojo. Ir sako:

kaip seniau būdavo. Tik vienas 
! blogumas, kad jie čia namų ne- 

Parvažiavęs daį0 tai daug prasčiau išrodo.
į- Dabar gerai, nėra rubežių, 
i tai gali važiuoti kur tik nori.

tai ©v ; Rūbežius rodo tik senoviški 
kvailas prasimanymas, daugiau ' ženklai 
niekas". j ■ ' ... —

Dabar biskelį apie save. Mes mosios gegužės šventės ap- 
jau savo kampelį šiek tiek ap- j vaikščiojimą su didelėmis iškil 
tirą r*Iram Irno ATa Į_ _ v i

I Pirmą sykį teko matyti Pir-

tvarkėm, kas reikėjo nusipir­
kom — baldų, jaū ir šaldytuvą, 
televizorių turim. Ir jau apsi­
pratau su šios šalies gyvenimu. 
Žinoma, iš syk atrodė kaip ir 

- keistai, bet kuo toliau, tuo dau­
giau apsiprantam su viskuo.

Atrandam dar senos kartos 
draugų ir pažįstamų. Ir su gi­
minėmis susipažinom. Nuva-

mėmis. Labai gražu buvo pasi­
žiūrėti. Maršavo daugybė or­
kestrų. O jau’ armijos žygiavi­
mas, tai rodos, kad jų kojos vi­
sų sujungtos. Taip sutaiko. 
Pirmiausia armija maršavo, o 
paskui studentai, paskui spor­
tininkai, jaunimas, paskiau vi­
sokių išdirbysčių darbininkai. 
Rikiuotėmis po 8. Maršavo tris

valandas ir 10 minučių. i 
Paminėsiu apie krašto huda- 

vojimą. Čia statyba eina labai 
plačiai. Kur tik nuvažiuoji, vi­
sur statybos bokštai. Per šį 
penkmetį žada pastatyti Tary­
bų Sąjungoje 60,000 krautu­
vių. O kiek kitų pastatų? Įstai­
gų, gyvenamų namų. Pas mus 
dar nėra didelių krautuvių, 
kaip Kanadoje. Senos, mažos. 
Tik naujai pastatytos kiek di­
desnės, bet irgi ne per didelės. 
Už tai ir daug susikimšimo. Su­
sikimšimo yra ir transporte. 
Visur, kur tik nueisi, teatran 
ar kinan, restoranan, visur pil­
na žmonių.

Jaunimas, baigęs mokslus, 
pasilieka miestuose. Iš kariuo­
menės grįžę taip pat pasilieka 
miestuose, negrįžta į kaimą. 
Kas bus su kaimu, tai sunku 
pasakyti. Jeigu taip tęsis, kaip 
dabar, labai mažai pasiliks kai­
me jaunimo.

Lietuvoje labai daug vedama 
i kelių, platinama. Veda dujo- 
vamzdžius, nusausinimo laukų i 
vamzdžius. Skundžiasi, kad la­
bai trūksta darbininkų. Negali 
visur vesti tinkamai darbus. 
Girdėjom per radiją, kad tary- 

; binės valdžios gyvavimo metu 
pastatyta naujų miestų 844. 
Tai atrodo labai daug.

Klausiat, kokie čia žmonių 
f papročiai. Aš galiu pasakyti, 
' kad yra dar blogų papročių.
Tarp kitko, daugelis vartoja 
daug alkoholio. Man taipgi ne­
patinka patarnavimas krautu­
vėse. Pardavėjai nemandagūs,

žmonių. Dar yra ir nacių, sme- 
toninkų. Jie kaip galint išnau­
doja laiką. Pagavęs progą aš Su 
tokiais dviem ginčijaus. Viena 
dipuke grįžusi iš Montrealo į 
Lietuvą labai keikia Lietuvą. 
Ji gavusi gerą butą ir turi pen­
siją 65 rublius. Aš jai sakau; 
Kur tu geriau rasi. Jeigu tu bū­
tum seniau parvažiavus, ką tu 
būtum gavus? Ji šaukia: “Aš 
nekenčiu tų komunistų”. Aš jai 
sakau, kad ji žinojo, kad čia 
komunistai valdo, tai ko važia­
vo. j •

Kitas toks turėjo bakūžę prie 
Nemuno. Tą vietą užėmė, kada 
elektrinę būdavo jo. Tai jam ge­
rai užmokėjo už tą bakūžę. Jis 
Kaune pasistatė gražų namą iš 
dviejų aukštų su dideliu daržu 
ir sodu. Namas gražių baltų jįy 
tų. Bet ir jis keikia komunip- 
tus. Tai pasirodo, kokių yra 
žmonių, visai susimaišiusių, ne­
suprantančių gyvenimo, ne sa­
vo protu gyvena... ,

Prašom perduoti gerų dienų 
geriems draugams Petroniams 
ir Galdikams, Kokliams, Kau- 
zonams ir Gavėnui. ,

Viso geriausio visiems.
P. P. Morkūnai'

liai, driežai ir rupūžės. Šių vo­
rų — paukščiaėdžių kūno ilgis 
siekia dvylika centimetrų.

PaukŠčiaėdžiai “darbuojasi” 
naktimis, o dieną miegą, gerai 
pasislėpę savo tinkluose,

Mediena — Valgoma

Maistui tinkamų riebalų ga­
lima gauti iš paprasčiausios 
medienos, šiaudų ir netgi iš po­
pieriaus įmonių nutekamųjų 
vandenų. Tai patvirtina ekspe­
rimentai, atlikti Gdynės poli­
technikos institute. Svarbiau­
sias riebalų gamintojo vaidmuo 
šio maistingo produkto gamy­
bos naujajame procese tenka 
mikroorganizmams — pelė­
siams ir mielėms. Tokiu būdu 
gauti riebalai mkistingumu ir 
skonio savybėmis panašūs į ko­
kosinį aliejų.

LAIKRODININKAS

I
F. Bočiui i s

280 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan­
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas. 
Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.: vakarais nuo 6 iki 9 v.

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.
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Keistas “Gaisras”

Etiopijoj pradėtas rūkyti ta­
bakas visiškai neseniai — maž­
daug prieš 30 metų. Ir dabar 90 
procentai šalies rūkančiųjų — 

I sostinės Adis-Ababos gyvento-
negražiai apsieina su žmonė­
mis. Ir popierio neduoda, jeigu 
neprašai. O jei prašai, tai su­
pyksta. Teko susiginčyti ir su­
sibarti už tai. Čia beveik vie­
nos moterys dirba patarnauto- 

: jomis. Jos, reikia pripažinti, 
: gan nemandagios.

Teko pas aukštus valdinin- 
; kus atsilankyti. Tie labai pui- 
: kūs žmonės, mandagūs, moka 
; apsieiti su žmonėmis.
į j Čia žmonės dirba labai lais- 
j , vai, kaip jiems patinka, taip jie 
j dirba, niekas jiems nieko nesa- 
j ko, Kiti daugiau prastovi dar- 
I be. Čia, žinoma, dar yra visokių

+4- +

jai.
Į tolimesnius Etiopijos rajo­

nus tabakas dar neprasiskver­
bė. Kartą viename nuošaliame 
kampelyje pasirodė atvykėlis. 
Valstiečiai su pasibaisėjimu 
pamatė žmogų, Iš kurio bur­
nos rūko dūmai. Norėdami iš­
gelbėti “gaisro” apimtą svečią, 
jie pradėjo pilti ant atvykėlio 
galvos šalto vandens ąsočius.

Ir Lapai

Anglijoje sukonstruota mašina 
maistui tinkamiems baltymams 
iš tropinių medžių lapų gauti. 
Dažnai tropinių augalų lapuose 
būna nuo 10 iki 25 procentų' 
baltymų. Baltymo gavimo pro­
cedūra tokia. Lapai sutrinami J 
skystą, piurę primenančią ma­
sę. Vėliau, garų veikiami, bal­
tymai sutraukiami (sakysime, 
kaip šildomas saldus pienas) ir 
filtruojami per audeklą. Per 
dvi valandas galima perdirbti 
apie 500 svarų lapų. Tokios 
mašinoms iš lapų gauti jau 
bandomos Indijoje, Naujoje 
Gvinėjoje, Jamaikoje ir Ugan­
doje,

Akių ir Akinių Specialistas

6. S. MERRITT
J. LUNSKY

Keisti Vorai

Indokinijoje, Pietų Amerikos 
šalyse ir Javos saloje gyvena 
visų didžiausi vorai. Neįprastas 
ir šių vorų maitinimosi racio­
nas. Jį sudaro ne tik įvairūs 
vabzdžiai, bet ir maži paukšte-

Sutrunipintą Darbo Savaitę

Kauno rajono Zapyškio kol­
ūkio laukininkai, mechanizato­
riai, statybininkai ir adminis­
tracijos darbuotojaj perėjo prie 
penkių darbo dienų, kolūkyje 
pertvarkytos darbo dienos už­
duotys, numatyta, kaip skatin­
ti kolūkiečius materialiai.

Reikalui esant, darbo savai­
tė bus prailginta, bet už poilsio 
dienomis atliktus darbus bus 
mokamas didesnis atlyginimas.

Ruošiamas projektas pereiti 
prie penkių darbo dienų ir gy­
vulininkystėje.

Optometristas — Optikas
Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 

Bifocals — $19.00 ir daugiau 
(Įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. TreČ. po piet uždaryta 
Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 

1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
Toronto, Ont.

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri­
taiko akinius.

470 College V?., Toronto
Tel.: W A, 1-3924

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
887 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

šviežias maistas.' Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: Ll. 4-6917

■t

Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

, 17 QUEEN ST. E, TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. BU. 1-2177

— — — — - ——i—■ ~

FRAN VASS, B.A.
Advokatas ■ Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Rea. — CL. 1-0651 
Toronto
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LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
i Toronto
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